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Bao clio Thuimg nien niim 2023
Cling ry C6 phim cap nuoc Bac Lieu

CONG TY CO PHAN
cAp NUOC B';'C LIEU

S6: ()~ IBC-CTY

CQNG HOA xA HQI CHU NGHIA VI~T NAM
Dt)c l~p - TV do - H~nh phuc

Bac Lieu, ngay eJ[] thdng OJ2;nam2024

BAocAo
Thuong nien nam 2023

Kinh giri: - Uy ban chimg khoan Nha nuoc;
- S6 Giao dich chirng khoan Ha NQi.

I.THONG TIN CHUNG
1.Thong tin khai quat:
Ten giao dich:
Ten giao dich/viet t~t:
Giay CNDKDN s6:

V6n dieu l~:

V6n d~u tu cua chu s6 hfru:

Dia chi:

S6 di~n thoai:
S6 fax:
Website:
Ma c6 phieu:
Qua trinh hinh thanh va phat trien:

CONG TY CO PHAN cAp Nudc BAC LIEU
BAWACO
1900605680 do S6 K€ hoach va D~u tu tinh Bc;tcLieu
thay d6i l~n thir 1 ngay 01/06/2022
111.688.000.000 dong (M9t tram muoi mot ty, sau tram
tam muoi tam trieu dong)
110.176.000.000 d6ng (M9t tram muoi ty, mot tram bay
muoi sau trieu d6ng)
92 Le Duan, Khom 7, Phuong 1, Thanh ph6 Bac Lieu,
tinh Bac Lieu
(0291) 3827777
(0291) 3824812
capnuocbaclieu.com. vn
BLW

_. --- .....------

Nam S., ki~n
._-_. . -_.._--_-----_._---_--_ ....._ ..._-_._-_ .._._._ . ....._ ......_---_ ..._-_._._ ...._ .._._ ..._ .._ .._ ........_._----_ ...._ ...

Cong ty TNHH MTV Cap mroc Bac Lieu tien than Ia Cong quan nha may nuac thi
xii B~c Lieu duQ'Cthanh l~p vao nam 1950 va tf1Jc thu9C Ty Cong chanh Bc;tcLieu.

1950 Thai diSm nay h~ th6ng dp nuac Bc;tcLieu can nh6 be chi t~p trung t:;titrung tam
Thi xii vai m9t giSng nuac ngim cong su~t 150 m3 /gia va khoimg 6.000 met duang
6ng d~n nuac b~ng gang duang kinh til 80 dSn 200 mm.

Diu nam 1970 chinh quy~n cu co chu truO'ng qwin ly h~ th6ng dp nuac t:;ticac dia
phuO'llg thea nganh dQc va co cO'chS tai chinh rieng, l~y thu dS ho:;ttd9ng va phat

1970 tri~n nen l~p ra Qu6c gia thuy C\1C(tr\1s6 t:;tiSai gan) la cO'quan co chuc nang quan
ly kinh doanh diu tu cac M th6ng dp nuac tren toan mi~n nam va co ngan sach
rieng cua nganh. Do do nam 1972 Cong qm'mnha may nuac dUQ'cban giao cho Qu6c
gia thuy C\1Cqmin ly va d6i ten thanh Ty C~p thuy B:;tcLieu.
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I-----j-.- ..----- ---- ..------.---.- ..-.----.--.-..-....---- ..---- ..-.--.--.-..-.-.....-....._. _

f---.-.-.- ..-.-

Thang 4 nam 1975 Ban kinh tai Bac Lieu true thuoc Uy ban quan quan Tinh Bac
Lieu diiti~p thu va di~uhanh Ty cftpthuy cho d~n d:lunam 1976 thi ban giao Iai cho

1975 Cong ty khoan cftpmroc Mi~nNam quan Iy di~uhanh thea nganh doc nr do d6i ten
laXi nghiep C~pmrocBac Lieu. Thang 05/1977 ban giao lai cho Ty Xay dung Minh
Hili quan lY .

.............._-_._------------_. __ ....._-_ ..._._-_ ..-._ ....__ .._---- •..

D~n nam 1987 do Ty Xay dung Minh Hai dii doi v~ Ca Mau nen Xi nghiep Cap
1987 mroc Bac Lieu diroc ban giao cho UBND Thi xii Bac Lieu quan Iy dS viec chi dao

duoc kip thai va thuan tien hon.

1990

Nam 1993 Thi xii Bac Lieu sap nhap Xi nghiep xay dung Giao thong vao Cong ty
va giao them nhiem vu cho Cong ty la thi cong, duy tu, quan Iy duang bQ,quan Iy
b~n xe, b~n tau tren dia ban thi xii B~c Lieu d6ng thai d6i ten thanh Cong ty Cong
trinh do thi.

1993

Thang 01 nam 1997 tinh B~c Lieu duqc tai I?p va thea Iu?t doanh nghi~p Cong ty
1997 Cong trinh do thi B~c Lieu tr\fc thuQcUBND tinh B~c Lieu va chiu S\fquan Iy v~

chuyen mon cua SO'Xay d\fng B~cLieu.

2006

Thang 10 nam 2006 do yeu c&ut6 chuc, dS chi d~o di~u hanh vi~c chinh trang do
thi B~cLieu duqc sau sat, UBND tinh B~cLieu co quy~t dinh tach bQph?n v~ sinh
do thi cua Cong ty ra thanh I?p don vi mO'iIa Trung tam dich vv do thi tf\fCthuQc
UBND thi xii B~c Lieu. BQph?n con I~i chuyen v~ d:lu tu phat triSn, v?n hanh h~
th6ng cftpnuO'cva duqc d6i ten Ia Cong ty C~pnuO'cB~cLieu.

2010 Thang 08 nam 2010 th\fc hi~n chu twang chuySn d6i doanh nghi~p nha nuO'cCong
ty duqc d6i ten thanh Cong ty TNHHMTV C~pnuO'cB~c Lieu.

2016

Ngay 14/03/2014, Uy ban nhan dan tinh B~cLieu ban hanh Quy~t dinh s6 367/QD
UBND c6 ph:ln hoa Cong ty TNHH MTV C~p nuO'cB~c Lieu. Ngay 28/5/2015
Cong ty TNHH MTV C~p nuO'cB~c Lieu dii d~u gia c6 phi~u t~i Sa Giao dich
ChUngkhoan H6 Chi Minh vO'im~nh gia la 10.000 d6ng/c6 phi~u, t6ng s6 c6 ph:ln
d~u gia la 43.700 c6 ph:ln, gia d~u thanh cong binh quan la 10.100 d6ng/c6 phi~u.
Cong ty chinh thuc ho~t dQngduO'ihinh thuc Cong ty c6 ph:ln tu ngay 01/01/2016
vO'imuc v6n Di~u 1~dang kY Ia 111.688.000.000 d6ng (Quyit ajnh s6 313IQD
UBND ngay 0610312015 cua UBND tinh B(lCLieu v~ vi¢c cong b6 gia trj doanh
nghi¢p cua Cong ty TNHHMTV C6p nuac B(lCLieu aJ c6ph6n hoa);V6n di~u I~
th\fc g6p 1a 111.688.000.000 d6ng (Quyit dtnhst51047IQD-UBND ngay 29/6/2016
v~phe duy¢t quyit toan ti~n thu cd ph6n hoa; cong b6 gia trj thl!Cd ph6n v6n t(li
thai adm chuyJn sang cty cdph6n).
Ngay 20/2/2019 Uy ban nhan dan tinh B~cLieu co Cong van s6 667/UBND-TH v~
vi~c chuySngiao quy~nd~i di~nchu sa hfru v6n nha nuO'ct~i Cong ty C6 ph:lnC~p

2019 nuO'cB~cLieu v~T6ng Cong ty D:lutu va Kinh doanh v6n nha nuO'c(SCIC). Ngay
0117/2019 Uy ban nhan dan tinh B~cLieu chinh thuc ban giao Cong ty C6ph:lnC~p
nuO'cB~cLieu v~ T6ng Cong ty D:lu tu va Kinh doanh v6n nha nuO'c(SCIC).
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Th\IChien Cong van s6 516/UBND- TH ngay 09/02/2021 cua Uy ban nhan dan tinh
Bac Lieu v6 viec chuyen giao quyen dai dien chu so hfru von nha nuoc tai Cong ty
C6 phan C§.pmroc B1;lCLieu nr T6ng Cong ty Delutu va Kinh doanh v6n nha mroc

2021 (SC'IC) v6 Uy ban nhan dan tinh B1;lCLieu thea Cong van so 848/VPCP-DMDN
ngay 03/02/2021 cua Van phong Chinh phu. Ngay 11/612021 T6ng Cong ty Delu tu
va Kinh doanh v6n nha nuoc (SCIC) va Uy ban nhan dan tinh B1;lCLieu da thong
nh§.tky Bien ban chuyen giao v6n nha mroc tai Cong ty.

2. Nganh ngh~ va <ijaban kinh doanh:
2.1. Nganh, ngh~ kinh doanh:

Stt Ten nganh Ma nganh

1 Khai thac, xu ly va cung dp mroc. 3600
Chi t i it: Khai thac, xu Iy va cung cap nuac sach
txay dung cong trinh cap, thoat mroc,

42222 Chi tdt: Ddu tu, thi cong cac cong trinh: xu Iy, cung cap nu6'c s(lch phl:lc
Vl:l cho sinh hO(lt,sim xuat kinh doanh.

3 D\."aydlJl1gcong trinh ky thu~t dan d\illg khac 4299

4 L~p d~tM th6ng dp, thoat nuac, h~ th6ng su6i va di6u hoa khong khi. 4322
Chi tdt: vip d(it h? th6ng cap, thoat nu6'c
H01;ltdQngki€n truc va tu v§.nky thu~t co lien quan.

71105 Chi tdt: Tu van ddu tu xay dl,mg cac cong trinh dan dl:lng,cong nghi?p va
h(l tdng Icy thu4t.

6 Ban buon v~t li~u, thi€t bi l~p d~t khac trong xay dlJl1g. 4663
Chi tdt: Ban buon v(it tU'nganh xay d1!ng

7 Ban buon chuyen doanh khac chua dUQ'cphan vao dau 4669
Chi tiit: Ban buon v(it tu nl(anh nu6'c

8 San xu§.td6 u6ng khong c6n, nuac khoang. 1104
Chi tdt: San xuat nu6'c u6nl( donI( chai
San xu§.t,phan ph6i hO'inu6c, nuac nong, di6u hoa khong khi va san xu§.

9 nu6c da. 3530
\. Chi tdt: San xuat nu6'c da tinh khdt l.

Kinh doanh b§.tdQngsan, quy6n su d\illg d§.tthuQc chu s6 hiiu, chu su
10 dvng ho~c di thue. 6810

-~-~ ChLtiil' Cho thueJ"lhil, x.u_anl(,_m(itbling_va kho baL .

11 V~n tai hang hoa b~ng dUOngbQ 4933

12 Ban buon d6 u6ng 4633
Chi tik Ban buon nu6'c u6nz donz chai

13 Ban Ie d6 u6ng trong cac cua hang chuyen doanh 4723
Chi tdt: Ban Ie nu6'c u6ng dong chai

14 Cho thue xe co dQngcO' 7710

2.2. Bja bim kinh doanh:
C6ng ty c6 phAn cip nu&c Bl;lCLieu (vidt tlit fa Cong ty) co dia bim hOl;ltd<)ng kinh
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doanh chu y~u tai thanh ph5 Bac Lieu.

3. Thdng tin v~ mo binh quan tr], t6 chirc kinh doanh va bQmay quan Iy:

3.1. M6 hinh qulin tri Cong ty:
- Dai hQid6ng c6 dong;
- HQid6ng quan tri;
- Ban kiem soat;
- T6ng Giam d5c;
- Ngiroi dai dien thea phap luat hi Chu tich HQid6ng quan trio
3.2. co cau b{i may qulin Iy:

DAI HOI DONG
'co DONG-----T~·~-=='..·..···..~N KIEM SOAT ]

no: DONG
QuANTRl

TONG GIAM DOC

PHO TONG GIAM
DOC _j

I I I I
xi

PHONG PHONG
NGHII;,P

TOCHUC PHONG PHONG KINH
SAN

HANH KE ToAN KH-KT DOANH
XUAT

CHANH NVdc
SACH

II I I I

PHONG
QuAN LV
MANG

LvdICAp
Nvdc

I
I I DOI'THI

PHAN NHA NHA I NHA iDOl CONG vA
XVcJNG MAy MAYI IT~' Y I CHONG SUA
NVdc mroc SO xuoc SO I THAT CHuA

--- ~ ~ ~~~~ ~_l -+_-_?-+-t +1--+--T_H_O_AT-++-D_,..,ul!~r:Nu_G-I-_

4. Dinh hurmg phat tri~n:
4.1. Cac muc tieu chti yiu cua Cong ty:
Hoat dong chu yeu cua Cong ty la eung c~p mroc sach sinh hoat, day cling la mat

hang thiet y~u cua ngiroi dan. Trong nhlrng nam qua Cong ty dfft~p trung phat trien m~ng
luai dp nuac nen d~n nay gin nhu phu kin khu vlJe nQi0 thanh ph5 B~e Lieu. Vi v~y kha
nang phM tri~n khaeh hang h~ng nam r~t th~p. Cong ty d~ ra cae m\lc tieu chu y~u sau:

- Bao toan, phM tri~n ngu6n v5n cua Cong ty; ph~n d~u d~t cae chi tieu thea Nghi
quy~t eua D~i hQid6ng e5 dong d~ ra; dam bao thu nh~p nguai lao dQngduqc 6n dinh;
dap (rng hai hoa lqi ieh e6 dong;
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- Cung dp mroc sach an toan, lien tuc dam bao tieu chuan chfit lirong mroc sinh
hoat cua B<)y t~.

- T6 chirc phan tich, danh gia viec sir dung mroc cua khach hang, duy tri 6n dinh cy
l~ thfit thoat 10% g6p phan lam giam chi phi san xufit va ti~t kiem diroc nguon tai nguyen
thien nhien;

- Ti~p t\1Cthuc hien Cong van s6 24851UBND-TH ngay 12/6/2020 cua UBND tinh
Bac Lieu v~ viec trien khai thirc hien Chi thi s6 22/CT -TTg ngay 16/2/2020 cua Thu tuong
Chinh phu v~ viec d~y manh trien khai cac giai phap phat trien thanh toan khong dung tien
mat tai Vi~t Nam;

- Nang cao chat hrong nguon nhan lire, dAymanh irng dung cong nghe thong tin vao
quan ly, san xufit kinh doanh nh~m tang nang sufit lao d<)ng,giam chi phi t6i da h6a lQ'i
nhu~n;

- T~p trung rna r<)ngthi truemg san ph~m nuac u6ng d6ng chai v~ cac huy~n trong
tinh.

4.2. Chiin IU(fcphdt triin trung va dai hfJ,n:
Dinh huang thea cac m\1Ctieu:
- Gifr vfrng 6n dinh ho~t d<)ngkinh doanh cua Cang ty; Dam bao chfit luqng, ap 11,rc,

cung cfip nuac lien t\1C24/24 gia th\fc hi~n dp nuac an toan thea Thong tu 08/20 12/TT
BXD cua B<)Xay d\fng: Cung dp nuac 6n dinh, duy tri du ap l\fc, lien t\1C,du luqng nuac,
dam bao chfit IUQ'ngnuac thea quy chu~n quy dinh. Song song vai vi~c th\fc hi~n k~ ho~ch
tang them cy 1~bao phu h~ th6ng dp nuac s~ch tren dia bim thanh ph6 (theo Quyit dinh
21401QD-TTg ngay 0811112016cua Thu tuang Chinh phu vJ vi¢c phe duy¢t Quy hO(lch
cdp nuac vung d6ng bang song Ciru LOYJgdin nam 2030 va tdm nhin din nam 2050 va
Quyit dinh 192IQD-UBND ngay 0811112017cua UBND tinh B(lc Lieu).

- T~p trung ngubn I\fe, tim hi~u cang ngh~, cO'h<)id:lu tu nha may xu ly nuac a cac
huy~n, thi xii cua tinh;

-Ung d\1ng thanh t\fUkhoa hQc, cong ngh~ thong tin trong quan Iy di~u hanh, v~n
hanh m~ng luai cfip nuac nh~m ti~t ki~m nhan I\fc va tai nguyen;

Th\fc bi~n k~ ho~ch efipnuac an toan, kh~ng dinh uy tin thuang hi~u cua Cang ty,
dap ung yeu c:lu da d~ng cae d6i tUQ'ngkhach hang.

4.3 Cac m{lc tieu phdt triin b~n vii'ng:
-------·~hfrp-himh-ngh-iem-eae--qtly-6tIih-ti'0ng-ho-~t-d~ng-San-)Hl&t- k-inh-d-0anh,OOan-tluIIlh-

nghla V\l d6i vai nha nuac;
- T~p trung tich lily v~ ngubn v6n d~ c6 du ti~m l\fc v~ Uti chinh, du suc th\fc hi~n

cac d\f an d:lu tu rna r<)ng,Cliit~o m~ng luai cfip nuac nh~m dap ung nhu c:lu sir d\1ngnuac
s~ch ngay cang cao cua nguai dan thanh ph6;

- Tang cuemg cang tic ch6ng thfit thoat nuac, khai thac, su d\1nghQ'Ply; Tich C\fC
v~n d<)ngkhaeh hang su d\1ngnuae may Cang ty d~ dam bao sue kh6e tranh khai thac w
do g6p ph§.nbao v~ mai tru6'ng va ngu6n Utinguyen nuac;

- Ap d\1ng ti~n b<)cong ngh~ thang tin nang cao chfit luqng cang tac quan ly di~u
hanh, di cach thu t\1Chanh chinh, d6i mai phuang thuc ph\1cV\1dap ung ph\1cV\1nhu c:iu
khach hang t6t nhfit, hi~u qua nhfit;

~
80-........
\'{
.~~

\uc
\J\~
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- Nang cao doi song nguoi lao dong dam bao hai hoa loi ich Cong ty va cb dong.
5. Cae riii ro:

5.1. Rui ro kinh d:
Tinh hinh kinh t~ dang tren da h6i phuc tich Cl,!Ctrong nam 2022 nho buoc chuyen

quan trong trong chi~n hroc phong, chong dich Covid-19 va viec dfiymanh cac chinh sach
h6 tro kinh t~, tuy nhien, rui ro va thach thirc vfin con hien hiru, chu y~u lien quan d~n cac
y~u t6 ben ngoai.

La doanh nghiep hoat dong trong linh Vl,!Cc~p mroc, cac y~u t6 v€ kinh t~ thi twang
khong tac dong 100d~n hoat dong san xu~t kinh doanh cua Cong ty, tuy vay Cong ty luon
thea doi, nam b~t di~n bien tinh hinh kinh t~ chung d~ chu dong co nhtrng giai phap thich
hqp duy tri ho~t dQngkinh doanh bn dinh.

5.2. Rui ro d(ic thit:
Nuac s~ch la tai nguyen quan trQngva la m~t hang thi~t y~u chiu Sl,!quan ly cua nha

nuac v€ gia ban, tuy nhien nhi€u chi phi san xu~t tang cao, d6ng thai phat sinh them nhi€u
chi phi khac dn thl,!chi~n nhu: xu ly dQcung, tang kh~u hao do tang tai san, xet nghi~m
nuac thea tieu chufin mai, ...

D6i vai nganh cftp nuac thl,!c tr~ng th~t thoM nuac la y~u t6 duqc quan tam hang
d~u, nguyen nhan h~ th6ng 6ng dfin khong d6ng bQ,con nhi€u h~ th6ng 6ng cli da su d\lng
tren 20 nam chua duqc cM tl;lothay th~, nhi€u tuy~n 6ng n~m a vi tri b~t lqi (trang nha,
trang hang raa .. .) gay kh6 khan cho vi~c quan ly, sua chua nen 15' l~ th~t thoM do ro rl
tuO'ngd6i Ian kh6 ki~m tra phMhi~n, ngoai ra vi~c g6p ph~n tang 15' l~ th~t thoat con do
cac cong trinh thi cong xay dl,!ngnang cftp di t~o lQgiai lam b~ duang 6ng cftpnuac chua
phMhi~n kip thai va mQtbQph~n nguai dan chua y thuc ch~p hanh quy dinh cua Cong ty
v€ cung cftpnuac, con gian l~ntrong su d\lng nuac, ....la nguyen nhan anh huemg d~n hi~u
qua kinh doanh cua Cong ty va lang phi ngu6n tai nguyen nuac qu6c gia.

5.3. Rui ro vJ moi truiJ'ng:
Hi~n nay, ngu6n nu6c ngay cang c6 nguy cO'bi 0 nhi~m gay anh huang ch~t luqng

nu6c cung cftp, anh huang d~n dai s6ng sinh ho~t cua nguai dan va anh huang khong nho
d~n ho~t dQng san xu~t kinh doanh cua Cong ty.

Trong thai gian g~n day, v~n d€ moi twdng la mQt v~n d€ duqc xa hQi quan tam,
chinh vi th~ cong ty luon nb Il,!cthl,!chi~n bao v~ moi truang tuan thu cac quy dinh cua cO'
quan chuc nang trong ho~t dQng khai thac va kinh doanh nu6c s~ch. Ngoai ra, Cong ty

~ luollj_thuc trach _nhiemkhai thac_ngu6n nuQy hardy d~ dJ!Ytrl tai nguyen thien nhien
trong tuang lai.

5.4. Rui ro khac:

Ngoai nhung rui ro da k~ tren, Cong ty luon y thuc d€ phong cac rui ro b~t kha
khang nhu hoa ho~n, thien tai, ... Nhung rui ro nay it c6 kha nang xay ra, nhung n~u xay
ra se gay thi~t h~i r~t 100v~ nguai va tai san do d6 Cong ty quan tam phong tranh b~ng cac
bi~n phap c~p nh~t thong tin thai ti~t, xa hQi, t~p hu~n cho nguai lao dQng cac bi~n phap
cuu n~n, cuu hQ, satan va phong tranh thien tai hoa ho~n, chay nb d~ kip thai chu dQng
ung ph6 h~n ch~ th~p nh~t thi~t h~i v€ nguai va tai san.

II. TINH HINH HO~T D(>NG TRONG NAM

1. Tinb binb bo~t dQng san xu§t kinb doanb nam 2023:
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Don vj tinh: Trieu d6ng

Chi tieD K~ hogch Thuc hi~n % so K~ hoach

Tong doanh thu 63.348,60 69.330,82 109,44

T6ng chi phi 52.689,81 56.896,60 107,98

LQ"inhuantruce thuS 10.658,79 12.434,22 116,66

ThuS thu nhap doanh nghiep 1.248,28 l.502,01 120,33

LQ"inhuan sau thuS 9.410,51 10.932,21 116,17

Duoc su quan tam sau sat cua UBND tinh, cac Sa, ban nganh lien quan Cong ty da
duoc di€u chinh gia mroc sinh hoat tren dia ban thanh pho Bac Lieu 1<)trinh 2023 -2027 ap
dung tir thang 11/2023 (theo Quyet dinn s6 31/2023/QD-UBND ngay 05/10/2023 cua Uy
half nhdn dan tinh Bac Lieu); D6ng thai duoc sir chi dao sau sat cua HDQT, Ban Dieu
hanh Cong ty trong cac hoat dong san xu~t kinh doanh' cling voi cong tac b5 tri lao dong
phu hop, tang nang su~t lao dong ti~t kiem chi phi nen hftu h~t cac chi tieu san xuat kinh
doanh d€u thuc hien dat va vuot k~ hoach thea Nghi quyet DHDCD nam 2023 d€ ra, nhi€u
chi tieu tang tru&ng m~nh, nh~t la lqi nhu~n truac thu~ d~t 12.434,22 tri~u d6ng, vuqt
16,66% so vai k~ ho~ch nam, lqi nhu~n sau thu~ d~t 10.932,21 tri~u d6ng, vuqt 16,17% so
vai k~ ho~ch nam.

1.1. Thu~n[(Ii:
- Luon nh~n duqc S\fh6 trq tir citc ca quan ban ~ganh huu quan;
- Cong tac ki~m tra giam sat luon duqc chu tr9ng, thong qua cac bu6i h9P dinh ky

d~ co danh gia nh~c nha rut kinh nghi~m kip thai;
- D~c thli cua san ph<imnuac s~ch la khong co S\fc~nh tranh tren dta ban Cong ty

cung cfrpnen ho~t d<)ngcfrpnuac mang tinh 6n dtnh cao.
1.2.Kh6 khan:
- Tinh tr~ng b€ 5ng vuac thuang xuyen do dan vi thi cong gay ra lam c~o vi~c cfrp

nuac d~n khach hang bi giim do~n, anh huang d~n sinh ho~t va san xu~t; d6iig thai t5n
kern chi phi kh~c phl,lc, gay th~t thoat luqng nuac khong nh6, ... D5i tuqng gay hu h~i thi
"day dua" khong b6i thuang, trong khi do Cong ty chua co bi~n phap ch~ tai xu 1;'d~ tranh

----rinntr~ng nay xaYla-gtam--th~tihuat-nu6'c-cho-eong-ty,
- Cac trang thi~t bi cua 02 nha may xu 1;'nuac da duqc dftu tu xay d\fng nhi€u nam,

ho~t d<)nglien tl,lCh~t cong su~t nay da xu5ng c~p nen chi phi bao du5'ng, sua chfi'a, cai t~o
nha may hang nam tuang d6i lO-n.
2. T6 ch.rc va nhan S\f:

2.1.Ban tli~uhimh:
../ Ong Vo Minh Trang - Chii tjch HDQT
- Ngay sinh: 22/08/1980
- Que quan: Huy~n Gia Rai, tinh B~c Lieu.
- Dia chi thuang tru: S5 26 10P, duang Chau Van D~ng, khom 7, phuang 1,
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thanh ph6 B~c Lieu.
- Trinh d(>chuyen mon: Cir nhan k~ toan - Thac SI QTKD
- se c6 phan ca nhan sa htru: 1.000 c6 phan, chiem 0,009% von di€u l~.
- Dai dien sa htru cua UBND tinh: 4.467.300 c6 phan, chiem 40,00 % v6n di€u l~.
../ Ba Nguy~n Th] Lan Huong - Thanh vien HDQT kiem Tang Giam d6c
- Ngay sinh: 02/1011969
- Que quan: xii Long Di€n, huyen Dong Hili, tinh Bac Lieu.
- Dia chi thuong tru: Kh6m 5, phuong 7, thanh ph6 Bac Lieu, tinh Bac Lieu.
- Trinh d(>chuyen mon: Ctr nhan kinh t~
- se c6 phan ca.nhan sa htru: 500 c6 phan, chiem 0,0045% v6n dieu l~.
- Dai dien sa htru cua UBND tinh: 3.350.500 c6 phan, chiem 30,00 % von di€u l~.
../ Ong Le Thanh Bao - Thanh vien HDQT kiem Tang Ph6 Giam d6c
- Ngay sinh: 0911111965
- Que quan: Ba Dinh, Ha NQi.
- Dia chi thuong tru: ducmg s6 3, Khu dan cu phuong 2, thanh ph6 B~c Lieu.
- Trinh d(>chuyen mon: Ky su Cftp thoat nu6c
- s6 c6 ph~n ca nhan sa huu: 6.300 c6 ph~n, chi~m 0,056% v6n di€u l~.
- D~i di~n sa huu cua UBND tinh: 3.199.800 c6 ph~n, chi~m 28,65 % v6n di€u l~.
../ Ba Tdn Phlf(YCAn - K~ toaD tnrirng
- Ngay sinh: 12/1011992

Que qwin: huy~n H6ng Dan, tinh B~c Lieu.
- Dia chi thuang tru: Kh6m 7, phuang 1, thanh ph6 B~c Lieu, tinh B~c Lieu.
- Trinh d(>chuyen mon: Cll' nhan k~ toim
- s6 c6 ph~n ca nhan sa hfru: 1.600 c6 ph~n, chi~m 0,014% v6n di€u l~.
2.2.Nhimg thay d6i tTongban diiu himh Cong ty:.

1,2.3.'flnh hinh nhfm sf! va chinh stich d6i vui ngui{i lao d{Jng:

- 'flnh hinh nhfm sf!' (tinh din 3111212023)

STT Tieu chi S61U'Q'ng Ty tn;mg-_..._--

A Theo trinh dl} lao dl}og 83 100%

1 Trinh d9 Or;Iih9Cva tren tlgi h9C 40 48,19

2 Trinh d9 cao dling, trung cdp 17 20,48

3 C6ng nhdn kjJ thu(it, ldi xe 26 31,33

B Theo lo~i Hgp dAng lao dl}ng 83 100%

1 KhOng thu9C di¢n kY HfJPd6ng lao d9ng

2 H9"Pd6ng kh6ng thai hgn 81 97,59
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STT Tieu chi SalU'cyng Ty tr(,mg

3 H9'P a6ng co thai han, lao a(mg khoan 02 2,41

4 Lam vi¢c thea mua v!! hoac mot cong viec nhdt dinh

C Theo giOi tinh 83 100%

1 Nam 71 85,54

2 Nii 12 14,46

- Chinh sach dbi vui nguoi lao d9ng:
Luon quan Himcham 10 doi song tinh than cho nguoi lao dong cai thien di~u kien lam

viec, dftu tir trang thiet bi van phong, mua s~m thiet bi thi cong, thiet bi chuyen dung d~
phuc vu cho cong tac lao dong tnrc tiep nham tang nang suat lao dong, giam cong viec
nang nhoc cho nguoi lao dong;

Thuc hien tham gia Bao hiem xii hoi, Bao hi~m y t€, Bao hiem th~t nghiep cho Nguoi
lao dong thea quy dinh hien hanh. Ngoai ra, Cong ty con mua bao hiem tai nan con nguoi
cho toan th~ ngiroi lao dong voi muc 274.000d/nguai/nam, giai quy€t cac che d9 chinh
sach cho nguai lao d<)ngnghi huu, thai vi~c dung quy dinh hi~n hanh.
3. Tinh hinh diu trr, tinh hinh th\fc hi~n cac d\f an:

3.1. Cac khoiin dau tli:
Trong na111,cang trinh cai t;;1o,rna r9ng h~ th6ng c~p nu6c hoan thanh dua vao SLr

dl,mgkhoan 9.500 met duang 6ng dp nu6c, nang t5ng chi~u dai 111;;1nglu6i len 396.000
met, dii giai ngan 4.000 tri~u d6ng, trong d6 t~p trung van 111<)ts6 cang trinh cai t;;1onang
cang su~t nha li1ayva phM tri~n m;;1nglu6i dp nu6c t;;1i1 duang, 6 hem n9i a thanh ph6
B;;1CLieu, l~p di;ith~ th6ng c~p nu6c 3 duang n9i a thanh ph6 B;;1CLieu ...

- Cang ty sir dVngti~nnhan r6i d~ dftu tu tai chinh ng~n h;;1nt;;1icac Ngan hang nh~m
tang thu nh~p tai chinh gop phftn nang cao hi~u qua hO;;1td9ng kinh doanh, doanh thu tu
hO;;1td9ng dftu tu tai chinh nam 2023 la 1.139,65 tri~u d6ng tang 586,36 tri~u d6ng so v6i
nam 2022 do liii su~t cua cac ngan hang dao d9ng tang trong nam 2023.

3.2. Cac cong ty con, cong ty lien kit: khang c6.
4. Tinh hinh tai chinh:

4.1. Tinh hinh tai chinh:

Chi tiell Niim 2022 Niim 2023 % tiing/giam

T6ng gia tri tAisan 132.354,82 132.951,22 100,45

Doanh thu thu~n 63.385,88 67.237,03 106,08

LQ'inhu~n thu~n tir ho~t d<)ngkinh doanh 11.273,97 12.016,81 106,59

LQ'inhu~n truac thu~ 10.346,74 12.434,22 120,18

LQ'inhu~n sau thu~ 8.973,59 10.932,21 121,83
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4.2. Cdc chi tieu tal chinh chu yiu:

Cac chi tieu Dvt Nam 2022 Nam 2023

I.Chi tieu vi kha nang thanh toan

- H~ s6 thanh toan ngan han I§.n 2,90 3,78

- H~ s6 thanh toan nhanh I§.n 2,48 3,18

2.Chi tieu vi CO' c6u v6n

- H~ s6 NQ'/T6ng tai san % 8,75 7,38

- H~ s6 NQ'1V6nchu So' hiru % 9,59 7,97

3.Chi tieu vi nang luc hoat dong

- Yang quay hang t6n kho L§.n 7,49 6,86

- Yang quay tong tai san % 47,89 50,57

4.Chi lieu vi kha nang sinh loi

- H~ s6 LQ'inhuan sau thu~lDoanh thu thuan % 14,16 16,26

- H~ s6 LQ'inhuan sau thu~N6n chu So' hiru (ROE) % 7,43 8,88

- H~ s6 IQ'inhuan sau thu~/T6ng tai san (ROA) % 6,78 8,22

- H~ s6 LQ'inhuan tir hoat dong KD/Doanh thu thuan % 17,79 17,87

5. Coodu eBdong, thay d6i vBn d§u tu ella chu sO'hfru:
5.1. caphOn:
- se Iuong c6 phan dang hru hanh:
- Menh gia:
- C6 phan uu d1li:
- C6 phan ph6 thong:
- C6 ph~n tv do chlly~n nhUQllg:
- C6 ph~n bilh~n ch~ chlly~n,nhuQ'ng:
- Ty l~ So' hUllnuac ngoai Wi da:
5.2. CO'diu ca dong:

11.168.800 c6 phan
10.000 d6ng/c6 phan
o c6 phan
11.168.800 c6 phan
11.168.800 c6 ph~n
o c6 ph~n
49%

Stt _1oai <;:6dong __________ SBIU'(},ng SB co phh Tyl~ %NDL
A 11" ----sO'-hfru .huc ~Ul-'-- co --on-g------

I Trong nU'C)'c 128 11.168.200 99,99%

1 T6 ch(J'c 1 1l.017.600 98,65%

-VBND tinh Bgc Lieu 1 11_017.600 98,65%
2 Ca nhan 127 150.600 1,34%

II Ngoai DU'O'C 1 600 0,01%

1 T6 ch(J'c 0 0 °2 Ca nhiin 1 600 0,01%

III C6 phi~u quy 0 0 °T6ng 129 11.168.800 100%
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5.3. Tinh hinh thay dJi van drlUtu: cua chu su hiiu: khong co.
5.4. Giao djch cJ phiiu quy: khong co.
5.5. Cdc chtcng khodn khdc: khong co.

6. Bao cao tac dQng lien quan d~n moi trmrng va xii hQi cua cong ty:
6.1. Tdc apng len moi truong:
Tfmg phat thai khi nha kinh (OHO) tnrc ti~p va gian tiep: khong co
Cac sang ki~n va bien phap giam thieu phat thai khi nha kinh: khong co
6.2. Qulin Ij ngu6n nguyen v{i.tlifU:
a. T6ng IU9'ngnguyen vdt lieu duac sit dung ad scm xudt va dong goi cac san phdm

va dich v~ chinh cua t6 chirc trang ndm:
Nguyen v~t lieu diroc sir dung trong qua trinh san xm1t san pham chinh 1£1do, 1£1

nguyen lieu thong dung khong k~t hqp vai cac nguyen Ii~u khac Cong ty Iuon chu trQng
h,rachQn ngu6n cung cftp nguyen v~t li~u dang tin c~y, dam bao mang I(;lihi~u qua cao
trong xu ly nuac mang I(;lichfrt lugng nuac an toan cho nguai tieu dung. Nguyen li~u su
dl,lngsan xufrt nam 2023 Cl,lth~ nhu sau:

Stt Chi tieu Doonvi tinh San hf(}'ug khai tMc (m3) Th"c t~ su d.,lUg

1 H6a chftt Clo Slr d\mg Kg 8.975.734 21.550

b. Baa caa ti l¢phdn tram nguyen v4t li¢u au9'c tai chi au9'c sit d7,mgad scm xudt
scmphdm va dich v~ chinh cua t6 chuc: khong co.

6.3. Tieu th{l nang IU'(1ng:
a. Nang IU9'ngtieu th~ tr1!c tiip va gian tiip:
Cong ty tieu thl,ldi~n nang va nhien li~u 1£1dftu diesel d€ phl,lcVl,l qua trinh san xufrt

kinh doanh.Ngu6n nang lugng su dl,lngchu y~u cho qua trinh v~n himh cac thi~t bi va nha
may nuac 1£1di~n nang, dftudiesel chi su dl,lngch(;lymay phat di~n khi mfrt di~n. Tinh hinh
su dl,lngdi~n nang trong nam 2023 cua Cong ty:

Stt Chi tieu Doonvi tiuh Th"c hi~n
1:1 '\

1 Di~n nang dung cho kh6i van phong Kw 55,570

2 f)i~n nang dung cho sim xuftt nuac sc;tch Kw 3.391,992

3 LUQngdAuchc;tymay phlit di~n Lit 2.890

b. Nang hwng tiit ki¢m au9'c thong qua cac sang kiin sit d~ng nang IU9'nghi¢u
qua:

Nang lugng ti~t ki~m dugc thong qua vi~c cong ty dftu tu l~p dftt h~ th6ng nang
lugng mftt trai san lugng 48.060 kWh t(;linha may xu Iy nuac s6 1 va 82.713 kWh t(;linha
may XU 1ynuac s6 2. Trong nam 2023 tbng san lugng 1£1130.773 kWh til h~ th6ng di~n
mftt trai thay th~ cho ngu6n di~n luai Qu6c gia.

c. Cac baa caa sang kiin tiit ki¢m nang lU(1ng:khong co.
6.4. Tieu th{l nll'uc:
a. Ngu6n cung cdp nU'acva lU(1ngnuac sit d~ng:
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Do dac thu cua cong ty la khai thac va cung d.p mroc sach nen mroc vira la nguyen
lieu d~u vao trong qua trinh san xu~t vira la san pham d~u ra cua cong ty. Nguon mroc sir
dung cua cong ty chu y~u la mroc ngam sau qua trinh xu ly lang IQCthanh san pham nuoc
sach cung dp d~n nguoi tieu dung.

LUQ'ngmroc cong ty san xuat, kinh doanh nam 2023 C\Lth~ nhu sau:

Stt Chi tiell DO'n vi tinh Thl!C hi~n

1 San luong mroc khai thac m3 8.975.734

2 San luong mroc bam ra mang m3 8.935.306

3 San IUQ11gmroc tieu thu m3 8.121.552

4 Ty I~ th&t thoat nuoc % 9,52

b. Ty l¢phdn tram va tong IU9'ngnuac tai chi va tai sir dung: khong c6.
6.5. Tuiin thiiphdp lu~t v~bao vf mol tneang:
Trong nam qua, Cong ty luon thl,l'Chi~n nghiem tilc cac quy dinh v~ xu ly chilt thai

va bao v~ moi truOng.
Do d~c thu cua nganh cilp nuac la khai thac, san xu~t va cung dp nuac sinh ho~t

nen chilt thai nguy h~i khong dang k~. Tuy nhien, Cong ty c6 ky hQ'pd6ng thu gom mQt
nam 2 l~n cac chilt thai nguy h~i chu y~u la gie lau dinh nhm trong qua trinh sua chua Sl,l'
c6 may bam va cac b6ng den huynh quang bi hu hong.

a. s6 ldn bi xu phc;ztvi phc;zmdo kh6ng tutin thu lUQfphap va cae quy dinh vJ m6i
truang: khong c6.

b.T6ng s6 tiJn do bi xu phqt vi phqm do kh6ng tutin thu IUQtphap va cae quy dinh
vJ m6i truang: khong c6.

6.6. Chinh stich lien quan din nguili lao dpng:
a) S6lu9'ng lao d(jng, mue luang trung binh d6i vai nguai lao d(jng:
- T6ng s6 IUQ'nglao dQngcua Cong ty vao ngay 31/12/2023 la 83 nguai, troftg d6

trinh dQd~i hQcva tren d~i hQcchi~m 48,19%.
- Thu nh~p binh quan nguai lao dQng:

Stt Di~n giiii Niim 2022 Niim 2023 % tiing/giiim

i Thu nh~p binh quan (d6ng/nguai/thling) 12.921.445 13.787.463 106,70

b. Chinh saeh lao d(jng nhlim dam baa sue kh6e, an toan va phue hli eua nguai lao
d(jng:

- Quan tam v~n d\Lngcac chinh sach, ch~ dQthea quy dinh nha nuac, cham 10 dai
s6ng v~t chilt tinh th~n cho nguai lao d(>ngvi th~ nguai lao dQng luon yen tam lao dQng
san xu~t, g~n b6 lau dai v&iCong ty. Trong nam qua vai phuang cham nay dffphMhuy
duQ'cnhi~u tac d\Lng.

- Vao cac dip L~, T~t, Cong ty ph6i hQ'Pvai Cong doan h6 trQ'chi phi tau xe cho
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nguoi lao dong d~ ho co dieu kien v€ que sum hop voi gia dinh. Hang nam vao dip T~t
nguyen dan, Cong ty luon c6 chuong trinh tham hoi cac can bQ cong nhan vien dii nghi
huu. Cong ty con co chinh sach tang thuong cho con em cua nguoi lao dong dat thanh tich
cao. Cong ty t6 chirc tham quan dinh ky hang nam cho toan th~ can bQ, cong nhan vien.
Khong chi vay, h6 tro cho nguoi lao dong khi gia dinh khong may co rna chay hay khi gia
dinh co hieu hy va ca ngay sinh nhat cling duoc quan tam kip thai, ... Voi khong khi vui
tuoi, doan k~t va phan khoi dii tao them nhieu dong lire, niem tin cho nguoi lao dong n6
hrc, phan d~u h~t minh vi su phat tri~n chung cua Cong ty.

- Luon quan tam nang cao sire khoe cho nguai lao dQng, nh~t la dQingu cong nhan
trvc ti~p hang nam Cong ty d€u t6 chuc cho nguai lao dQngkham suc khoe dinh ky nh~m
phMhi~n, di€u tri kip thai b~nh ngh€ nghi~p. D6i vai lao dQng lam vi~c trong m6i truang
dQch<;tiduqc quan tam trang bi bao hQ lao dQng d§.ydll hang nam d~ dam bao an toan suc
khoe.

- Hang nam d€u t6 chuc t~p hu~n, di~n t~p, tuyen truy€n v€ an toan v~ sinh lao dQng,
Phong chay chua chay ... cho toan th~ nguai lao dQng nh~m trang bi ki~n thuc huu ich va
c§.nthi~t ph\lc V\lcho cong vi~c d~ nguai lao dQng tv bao v~ minh truac nhung kh6 khan,
nguy hi~m phai d6i m~t .

- Vao 6 thang d§.unam va 6 thang cU6i nam HQi d6ng luang t6 chuc h<;>pdanh gia
nang h,rc,ch~t luqng cong vi~c, muc dQhoan thanh nhi~m V\l Cllanguai lao dQng lam ca
sa chi tra luang dung nguai dung vi~c. Va thea k~t qua cong tac Cong ty dii khen thu6ng
kip thai cho ca nhan, t~p th~ c6 thanh tlch d6ng g6p vao hi~u qua clla cong ty.

c. Hoqt a9ng aao tqo nguai lao a9ng:
Y thuc cho sv phat tri~n b€n vung clla Cong ty nhan t6 quy~t dinh la d<)ingli nguai

lao dQng, do d6 Cong ty luon quan tam chu tr<;>ngd~n cong tac dao t<;tOnang cao trinh d<)
nguai lao dQng. Cong ty t<;todi€u ki~n giai thi~u nhi€u d6i tuqng tham gia cac kh6a dao
t~o, b6i du5ng nghi~p Vl,lchuyen mon qua cac kh6a h<;>cng~n h~n nhu: d~u th§.uqua m~ng,
quan ly dv an, giam sat thi cong, dinh gia xay dVng, chi huy tru6ng cong trinh, an toan lao
dQngtrong xay dVng,...

6.7. Baa cao lien quan ilin trach nhifm il6i vui c{jngil6ng iliaphlfung:
Trong nam 2023, C6ng ty tich cvc tham gia cac phong trao tinh nguy~n va cac

chuong trinh tir fui~n t~i dia phuong, cac ho~t dQng Cl,lth~ nhu: \.
- H6 trq 05 t~n g~o h<)ngheo, hQc~n ngheo vui xuan d6n T~t nam 2023 t~i UBND

huy~n Vlnh Lqi: 80.000.000 d6ng;
-----.-jTH'ra0-3.Q-su-~t_q-l:l-a-h&-tfq-g_ia-o-i-nh-Ghi-nh---sach,--kh{)-khan-t-Cjli-xa--N-inh-Q-u6i-A~I:Il>ng-

Dan vui xuan d6n T~t 2023: 15.000.000 d6ng;
- H6 trq thuong binh xii Ninh Quai A, huy~n H6ng Dan; thuong binh 114:

15.000.000 d6ng;
- H6 trq xay nha Tinh Thuong cho hQ ang Nguy~n Van C§.nng\l Ap Doanh Di~n,

xii Di~n Hai, huy~n Dong Hai, B~c Lieu: 50.000.000 d6ng;
- H6 trq 05 s6 ti~t ki~m cho 05 h<)ngheo hoan canh kh6 khan thea k~ ho~ch s6 78-

KHIDUK ngay 17/8/2022 ella Dang uy kh6i: 50.000.000 d6ng;
- H6 trq xay Nha Nhiin ai cho hQang Ngo Thanh Vu Ap 9 xii Phong Th~nh Tay B:

50.000.000 d6ng;
- H6 trq xay nha cho hQ ngheo, hQ kh6 khan ang Nguy~n Van Chu ngl,l xii Vlnh
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Thanh, Huyen Phuoc Long, Bac Lieu: 50.000.000 d6ng;
- He; tro cho UBND xa Vinh Thanh xay dung 01 din nha cho he>ngheo thuc hien

"Nam Dan van kheo" nam 2022: 40.000.000 dong;
- He; tro Ong Cao Trung Kien thuoc gia dinh kh6 khan diSu tri benh Tim: 10.000.000

dong;
- lIng he>Nhan dan Th6 Nhi Ky va Syri khac phuc tham hoa dong d~t thea CV s6

548/UBND-KGVX ngay 24/02/2023 cua UBND tinh B~c Lieu: 30.000.000 dong;
- He; tro giup da 12 h(>ngheo nam 2023 tai xa Phong Thanh, TX Gia Rai, tinh Bac

Lieu: 65.000.000 d6ng
- Quy phong, chong thien tai dot 1,2 nam 2023: 52.268.407 dong;
- He; tro "Cuoc thi Sang tao Thanh thieu nien nhi dong" tinh Bac Lieu lfin tlnr IX

nam 2022-2023: 10.000.000 dong;
- He; tro h9C b6ng cho hoc sinh co hoan canh kh6 khan vuot kh6, hieu h9C nam 2023

tren dia ban tinh Bac Lieu: 41.000.000 d6ng;
- He; tro 6,5 t~n 'g~o cling nhu yeu ph~m he>ngheo, he>c6 hoan canh· kh6 khan tren

dia ban tinh: 220.277.778 d6ng;
- He; trQ'220 16c nu&c u6ng d6ng chai cho bu6i di~n t~p khu V\fCphong thli huy~n

nam 2023, cac chuong trinh do doan th~ phat de>ngtren dia ban tinh B~c Lieu, ... t6ng s6
tiSn he; tn;>,4.010.789 d6ng.

6.8. Bao eao lien quan din hO(lt dvng thi trullng van xanh theo huung dan ella
UBCKNN: khong c6.

III. BAa cAa vA DANH GIA CVA BAN TONG GIAM DOC
1.Danh gia k~t qua ho~t dQng san xu§t kinh doanh:

M~c dli trong nam 2023 tinh hinh san xu~t kinh doanh con nhiSu kh6 khan do chi
phi san xu~t tang nhung nha nh~n duQ'c S\f quan tam chi d~o kip thai cua lIy ban nhan dan
tinh, SlJung he>cua cac ban, ngimh dia phuong, S\f doan k~t ne>ibe>trong t~p th~ Ban lanh
d~o va toan th~ Nguai lao de>ngCong ty nen hfiu h~t cac chi tieu nam 2023 Cong ty dSu
thuc hien dat va vuo1 so v&i k~hoach.. ... . t

Ut don vi cung c~p ngu6n nu&c s~ch chu y~u cho nguai dan tren dia ban TP. B~c
Lieu, Cong ty C6 phfin C~p nu&c B~c Lieu luon quan tam nang cao ch~t IUQ'llg,nang l\fc
san xu~t, rna re>ngm~ng lu6i cung cftp nu&c, dam bao cung cftp ngu6n nu&c s~ch dfiy du,
lien-t\lc,-kip-th<'rLph\lc-v];l-nhlLCfiu--sinh-ho~LviLSan_XU~LCua-ngu<'rLdan.-tung-bu6'C-tang __
them cy l~ bao phu h~ th6ng cftp nu&c s~ch tren dia ban thanh ph6 (theo Quy~t dinh
21401QD-TTg ngay 08/11/2016 cua Thu tu&ng chinh phu vS vi~c phe duy~t Quy ho~ch
cftp nu&c vling d6ng b~ng song Cuu Long d~n nam 2030 va tfim nhin d~n nam 2050 va
Quy~t dinh 192/QD-UBND ngay 08/1112017 cua UBND tinh B~c Lieu);
. Tren co sa nhi~m Vl,lduQ'c giao Cong ty da tri~n khai d6ng be>nhi~u giai phap nhu:

6n dinh cy l~ th~t thoat 10%, tung bu&c giam va 6n dinh cy l~ t6n thu a muc 5%, cai thi~n
ch~t IUQ'llgnu&c va co ban dap ung du nhu cfiu tieu th\l nu&c s~ch cua khach hang IQ'inhu~n
tru&c thu~ d~t 12.434,22 tri~u d6ng, tang 20,18% so v&i nam tru&c, IQ'inhu~n sau thu~ d~t
10.932,21 tri~u d6ng, tang 21,83% so v&i cung kY nam tru&c.
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Cac chi tieu co ban v~ hoat dQng san xuftt kinh doanh nam 2023:

Stt Chi tieu DVT Nam 2022 Nam 2023
%

tang/giam

1 San hrong mroc tieu thu m3 7.847.671 8.121.552 103,49

2 Ty I~ thftt thoat nuoc % 10,94 9,52 87,02

3 T6ng doanh thu Tr.dong 64.049,09 69.330,82 105,31

4 T6ng chi phi Tr.d6ng 53.702,35 56.896,60 105,95

5 LQ"inhuan truce thue Tr.dong 10.346,74 12.434,22 120,18

6 LQ"inhuan sau thue Tr.dong 8.973,59 10.932,21 121,83

2. Tlnh hinh tai chinh:
2.1. Tinh hinh tai san:

=aoO~-
Dan vi tinh: Trieu a6ng

JNG
;oPt
~pN
)~CJStt Chi tieu Nam 2022 Nam 2023 % tang/giam Ty trong

1 Tai san ngan han 32.040,66 34.953,82 109,09 26,29

2 Tai san dai han 100.314,16 97.997,40 97,69 73.71

TAng tili san 132.354,82 132.951,22 100,45 100%

. T6ng tai san nam 2023 tang 596,4 trieu d6ng, nrong ling 0,45% so voi nam 2023,
trong d6 tai san ngan han tang 9,09% chu yeu la tang ti~n va tuong duong tien, cac khoan
ti~n gui d~u nr nam gift d~n ngay dao han 26.667 ,49 trieu d6ng. Tai san dai h<;tngiam 2,31%
Ia do trong nam Cong ty d~u tu it tai san e6 dinh, gia tri con I<;tigiam Ia do trich kh~u hao.

Xet v~ ca c~u t6ng tflisan, tai san dai h<;tnchi~m tY trQng 73,71% so v6i tai san ng~n
h<;t~26,~9% C?O th~y dinh hy6ng phat tri~n eua cong ty phil hqp v6i di_icdi~m epung cua
nganh cap nuac. .

2.2. Tlnh hinh n(fphai tra:
Dan vj tinh: Tri¢u a6ng

--

Stt Chi tieD Nam 2022 Nam 2023 % tang/giam Ty trQng

1 NQ"ngiin h?n 11.030,32 9.250,65 83,87 94,29

2 NQ"dfli h?n 550,20 560,09 101,80 5,71

TAng nQ'phai tra 11.580,52 9.810,74 84,72 100%

Ca du ng cua eong ty chu y~u Ia ng ng~n h<;tnchi~m 94,29% t6ng ng. Ng ng~n h<;tn
giam 83,87% so v6i nam tnr6e, chu y~u khoan phai tra gift bao hanh cae cong trinh thi
cong trong nam va cac khoim thu tiI b6i thucmg di dai cac cong trinh bi giai toa dang thi
cong do dang. Mi_iekhac ng dai h<;tnnam 2023 tang 1,8% so v6i nam truac, trong d6 khoan
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phai tra dai han chu y~u la khoan nhan ky quy cua khach hang th~ chap sir dung mroc.
Theo k~t qua bao cao tai chinh nam 2023 da:duoc kiem toan cho thay cac khoan no

phai tra Cong ty d~u trong kha nang thanh toano
2.3. Nhling cii! tiin v~CO'cau ta chuc, chinh stich, qulin Iy:
- Cong ty luon chu trong dao tao va phat trien nguon nhan lire, thuong xuyen danh

gia nang lire can b<)quan ly, va ngiroi lao dong de ti~p tuc cling c5 kien toan b<)may quan
ly di~u hanh thea huang tinh gon, hieu qua. Tren co sa k~t qua danh gia, cong ty thuc hien
cong tac di~u dong Juan chuyen can b<)quan ly, nguai lao d<)ngphil hqp vai trinh d<)chuyen
mon nghi~p V\l, tay ngh~ clla tung nguai, d6ng thai tl;lodi~u ki~n phat huy h~t nang ll,Ic ca
nhan;

- Thl,Ic hi~n cong tae dao tl;lonang cao trinh d<)cho can b<)quan ly, nguai lao d<)ng.
Chu trong dao tl;lob6i duang va tuyen d\lng d<)ingfi can b<)cong nhan vien c6 chuyen mon
gioi, c6 kinh nghi~m a m<)t s6 lInh Vl,ICquan trong;

- Ben cl;lnh d6 cong ty xay dl,Ing ch~ d<)da:i ng<)phil hqp cho nguai lao d<)ng va c6
quan tam han d6i vai nguai lao d<)ng c6 nang ll,Ic,xay dl,Ing phong trao cho nguai lao d<)ng.
phfrn dfru, ren luy~n, tham gia hoc t~p kinh nghi~m cac dan vi bl;ln de tra thanh nguai lao
d<)nggioi.

2.4. Ki hO(lchphtit triin trong tuO'ng lai:
- Thl,Ic hi~n cftp nuae an toan thea Thong tu 08/2012/TT-BXD clla B<)Xay dl,Ing:

Cung cftp nuac 6n dinh, duy tri dll ap ll,Ic, lien t\lC, dll luqng nuac, dam bao chfrt luqng
nuac thea quy chuAn quy dinh. Song song vai vi~c thl,Ic hi~n k~ ho~ch tang them tY l~ bao
phll cftp nuac s~ch tren dia b~mthanh ph5 (thea Quyit ajnh 2140/QD-TTg ngay 08/11/2016
cua Thu tuong chinh phu vJ vi?cphe duy?t Quy hot;lchcap nuac vimg d6ng bang song Ciru.
Long din nam 2030 va tam nhin din nam 2050 va Quyit djnh 192/QD-UBND ngay
08/11/2017 cua UBND tinh Bt;lcLieu);

- DAy m~nh ung d\lng khoa hoc, cong ngh~ vao quan ly, san xufrt kinh doanh nh~m
tang nang nang sufrt lao d<)ng, giam chi phi, t5i da h6a lqi nhu~n, tang thu nh~p cho nguai
lao d<)ng;

- Ti~p t\lC ma r<)ngm~ng luai cfrp nuac, thl,Ic hi~n cac giai phap nang cong sufrt nha
may xu ly nuac g~n vai nang cao nang ll,Ic san xufrt thea huang tl,I d<)ng h6a, hi~n d~i h6a;

- T~p trung ma r<)ng thi truemg san phAm nuac u5ng d6ng chai v~ cac huy~n trong
tinh.

- Bao toan, phat trien ngu6n v5n clla Cong ty; thl,Ic hi~n dl;ltchi tieu thea Nghi quy~t
ella Dl;lih<)id6ng c6 dong thuemg nien; SU d\lng lao d<)nghi~u qua tang nang sufrt lao d<)ng
nang cao thu nh~p cho nguai lao d<)ng.

2.5. Gilii trinh ciia Ban Gitim dBc theo y kiin kiim totin (niu co):khong c6.
2.6. Dtinh giti lien quan din trtich nhifm ciia doanh nghifp dBi vui cpng d6ng dia

phuO'ng
IV. DANH GIA eVAHDQT VE HO~T DQNG eVA CONG TY
1.Danh gia ella HQi dang quan tr! v~ eae m~t ho~t dQng ella Cong ty:

De dl;ltduqc cac m\lC tieu nhi~m V\l thea Nghi quy~t clla DHDCD nam 2023 d~t ra;
song song vai nhi~m V\l ph\lc V\l cftp nuac an toan dap ung nhu d.u su d\lng nuac clla
nguai dan, dam bao chfrt luqng nuac thea tieu chuAn Clla B<)Y t~; thu nh~p nguai lao d<)ng
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tang hon so voi cling ky, do la thach thirc Ian d6i voi HDQT cling Ban dieu hanh Cong ty.
Tuy nhien, voi tinh than doan k€t mot long cua tap th~ Cong ty, duoc SlJquan tam

sau sat cua HDQT, SlJphoi hop chat che cua cac b<)phan, luon bam sat tinh hinh thuc t€,
v~n dung di~u kien co sa v~t chftt hien c6 sir dung t6i da nguon hrc, xac dinh duoc nhiem
vu trong Him,dfiunr hieu qua, Tir do cac mat cong tac da dat duoc k€t qua dang phan khoi.

Cac thanh vien HDQT voi nhiern vu quyen han duoc phan cong phu hop voi Luat
doanh nghiep, Di~u l~ Cong ty luon hoan thanh t6t nhiem vu dugc giao, neu cao tinh thfin
trach nhi~m truac c6 dong cua Cong ty, c6 nhfrng d6ng g6p tich ClJCtrong di~u hanh. Quan
tam chi dc;tosau sat kip thai cac m~t hoc;ttd<)ngsan xuftt kinh doanh cua Cong ty, bam sat
tinh hinh thlJc t€, v~n d\lng di~u ki~n cO'sa v~t chftt hi~n c6 su d\lng t6i da ngu6n IlJc, xac
dinh dugc nhi~m V\l tr9ng tam, dfiu tu hi~u qua ph\lCV\l clip nuac an toan dap ung nhu du
su d\lng nuac cua nguai dan, dam bao chftt Iugng nuac dfiu ra thea tieu chufrn cua B<)Y t€
d6ng thai mang Ic;tihi~u qua kinh doanh. Ung d\lng cac ti~n b<)khoa h9C cong ngh~ trong
di~u hanh nh~m ti~t ki~m chi phi, nang cao hi~u qua quan IY.

Cung c6 s~p xSp 6n dinh nhan SlJki~n tofm b<)may quan Iy di~u h~mhthea huang
tinh g9n, hi~u qua, thlJc hi~n di~u d<)ngIuan chuy~n can b<)quan Iy, nguai lao d<)ngphli
hqp vai trinh d<)chuyen mon nghi~p V\l, tay ngh~ tc;tOdi~u ki~n phat huy hSt nang IlJc ca
nhan.

Bao toan va phat tri~n ngu6n v6n; tc;tOvi~c lam, nang cao dai s6ng, thu nh~p cho
nguai lao d<)ng,dam bao c6 tuc cho c6 dong thea Nghi quySt DHDCD d~ ra.

Tuan thu cac quy dinh cua phap lu~t trong cong tac tai chinh dam bao m\lCtieu bao
toan va phat tri~n v6n; Ki~m soat quan ly t6t chi phi, tang cuang cong tac thlJc hanh tiSt
ki~m, ch6ng lang phi nang cao hi~u su d\lng v6n cua Cong ty.

ThlJc hi~n .dfiydu, kip thai thea quy dinh v~ cong b6 thong tin t~en thi truang chung
khoan dam bao tinh minh bl.lch,khach quan, phan anh trung thlJc tinh hinh hoc;ttd<)ngcua
cong ty.

Cong tac clip nuac an toan Iuon dugc Cong ty quan tam b~ng cac bi~n phap clii tiSn
d~ kh~ng dinh uy tin thuong hi~u cua Cong ty, tc;tOdugc SlJtin tuang cua khach hang thai
gian qua.

Cong ty di~u hfmh hoc;ttd<)ngtren ce sa quy dinh t~eo Di~u I~va quy ch~ cua Cong
ty, Cong ty da xay dlJng hofmthi~n cac quy dinh, quy che hoc;ttd<)ngap d\lng doi vai cong
ty dc;tichung thea quy dinh phap Iu~t hi~n hanh.

2. Danh gia ella HQi dling quan trj v~ ho~t dQng ella Ban Ghim dae Cong ty:
Ban Giam d6c Cong ty thlJc hi~n cong tac di~u hanh dung chuc nang, nhi~m V\l,

quy~n hc;tnthea quy dinh, c6 SlJph6i hqp ch~t che trong SlJphan cong trach nhi~m quan Iy,
da hoan thanh cac chi tieu k~ hoc;tchdo Dc;tih<)id6ng c6 dong giao, chu d<)ngxu ly kip thai
cac vftn d~ phat sinh trong c6ng tac quan Iy di~u h~mhda d~ ra nhfrng bi~n phap, giai phap
tich ClJCthlJc hi~n t6t nhi~m V\l san xuftt kinh doanh.

Tc;ticac cu<)ch9P cua HDQT Ban T6ng Giam d6c d~u bao cao minh bc;tchkSt qua
SXKD va d~ xuftt yeu cfiu thu<)cthfrm quy~n cua HDQT d~ duQ'cthong qua.

Tinh hinh tai chinh lanh mc;tnh,Cong ty khong c6 bftt ky khiSu nc;ti,khi~u ki~n nao
lien quan dSn c6 dong va cac d6i tac cua Cong ty.

Tuan thu va thlJc hi~n cac quy dinh cua Lu~t doanh nghi~p, Di~u I~Cong ty va cac
quy dinh phap Iu~t hi~n hanh. Bao cao, cong b6 thong tin dinh ky va bftt thuang thea dung
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quy dinh d6i voi Cong ty dai chung tren thi tnrong chirng khoan.
Cac thanh vien Ban Giam d6c thuc hien phan cong nhiem vu, linh VlJCphu trach

cho tung thanh vien dam bao trach nhiem va quyen han ra rang; phoi hop chat che trong
thuc thi nhiem vu.

Ban Giam d6c cling quan tam, h6 tro thiet thuc dci song v~t eh~t va tinh th~n cua
nguoi lao dong, duy tri moi tnrorig lam viec 6n dinh, lanh manh, than thien.
3. Cac k~ hoach, djnh hmrng ella HQi d6ng quan tr]:

Theo da phat trien hien tai Cong ty ti~p tuc duy tri 6n dinh va phat trien hoan thanh
cac chi tieu k~ hoach nam 2024 do D~i hQi d6ng e6 dong giao;

T~p trung pha! tri~n nganh nghS kinh doanh chinh, dam bao su dVngngu6n v6n c6
hi~u qua, d~u tu tai chinh vao lInh VlJC an toan, 6n dinh;

ThlJe hi~n k~ ho~ch c~p nu&e an toan d~ kh~ng dinh uy tin thucmg hi~u ella Cong
ty, dap (rng yeu du da d~ng cac d6i tuqng khaeh hang;

Chu trQng (rng dl,lngkhoa hQccong ngh~ van quan ly diSu hanh thong qua vi~c diSu
khi~n tu xa cae gi~ng bom mr&ctho, ap dl,lngnhfrng cong ngh~ m&itrong cong tac quan ly
m~ng lu&idp nu&c, ch6ng th~t thoat...;

Phat huy tinh th~n dmin k~t, sang t~o, c6ng hi~n Cllanguai lao dQngtrong vi~c thlJc
hi~n chi ti~t nhi~m Vl,lduqc giao clla tUng bQ ph~n, tung ca nhan g6p ph~n thanh cong
chung clla t~p th~ Cong ty;

Tren ca sa k~t qua dimh gia thlJChi~n cong tac diSu dQng luan chuy~n can bQquan
ly, nguai lao dQngphli hqp v&itrinh dQchuyen mon nghi~p Vl,l,tay nghS clla tung nguai,
d6ng thai t~o diSu ki~n pha! huy h~t nang llJc ca nhan;

Tang cuang cong tac t6 ch(rc, quan ly, nang cao ch~t luqng, ky nang giao ti~p cua
t~t ca can bQnhan vien trong cong ty nh~t la d6i v&i dQingli nhan vien thuang xuyen ti~p
xuc v&ikhach hang;

Xay dlJng ch~ dQdai ngQphli hqp cho nguai lao dQngva c6 quan tam han d6i v&i
nguai lao dQngc6 nang IlJc.86ng thai xay dlJng phong trao cho nguai lao dQngph~h d~u,
hQct~p, ren luy~n d~ tra thfmhnguai lao dQng gi6i.

Tri~n khai quap.tri~t d~n t~t ca Hinhd~o, nguai lao dQngtrong C6ng\cy n~m ra, cling
nhau xay dlJng k~ ho~ch va th6ng nh~t thlJc hi~n cac bi~n phap quan ly, gia tang san luqng
tieu thv nu&c, tang doanh thu - lqi nhu~n; d6ng thai ti~t ki~m chi phi; cling chinh la gia
tang SlJthl,lhuang cho chinh nguai lao dQng clla C6ng ty.

--V-=-QU*N-TRre(lNt;-TY----------~-
1.HQi d6ng quan tri:

a. Thanh vien va ea edu ella H6i d6ng quem tri:
Danh sach thanh vien HQi d6ng quan tri:

Ngay bit dflu/khOngcon la tMnh

Stt Thanh vien HDQT Chfrcv\l
vien HDQTI HDQT dqc I~p
Ngay b6 Ngay mi~n
nhi~m nhi~m

1 Vo Minh Trang Chu tich HDQT 25/5/2022 DSn nay

2 Nguy6n Thi Lan Huang Thanh vien HDQT 25/5/2022 DSn nay

3 U Thanh Bao Thanh vien HDQT 25/5/2022 DSn nay
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S6 hrong c6 phan dai dien So'htru va t11JC tiep So'hiru c6 phan (CP) c6 quyen bieu
quy~t:

Stt Thanh vien HDQT Ty l~ sir hiru CB phin (CP) co quy~n bi~u quy~t

S61uQ11gCP nfun gitr: 4.467.300 chiem 40,00%

1 ve Minh Trang Dai dien cho Uy han nhan dan tinh Bac Lieu.
Chli tich HDQT

So' hfru ca nhan: 1.000 CP

Nguyen Thi Lan Huang S61uQ11gCP nam gifr: 3.350.500 chiem 30,00%

2 Thanh vien HDQT - Dai dien cho Uy han nhan dan tinh Bac Lieu.

Tfmg Giam d6c Sa hiru ca nhan: 500 CP

Le Thanh Bao S61uQ11gCP nam gifr: 3.199.800 chiem 28,65%

3 Thanh vien HDQT - Dai dien cho Uy han nhan dan tinh Bac Lieu.

Ph6 T6ng Giam d6c Sa hfru ca nhan: 6.300 CP

b. Cdc ne« ban thuoc H6i i16ngquan tri: khong c6.
c. Hoat dong cua H9i i16ng (juan tri:

S6 Nghi Ty l~
Stt quy~t/Quy~t Ngay Nqi dung

djnh
thong qua

I Ngh] quy~t Hqi dang quan tri

Hoi d6ng qUlintri Cong ty C6 ph~n C~p nu6'c B~c Lieu
thOng qua cac noi dung:
1. ThOng qua DIJ thao To trinh clla Cong ty vS quy tiSn
luong, tM lao, tiSn thm:rng thIJc hi~n cua Nguoi lao
dong, Nguoi quan Iy, Nguoi ph\l trach quan tri nam

0IINQ-HDQT 06/0112023
2022.

03/031
2. Bao cao vS vi~c kSt qua san xu~t kinh doanh nam
2022, phuong hu6ng nhi~m V\lkS ho~ch nam 2023.
3. ThOng qua DIJ thao To trinh clla Cong ty vS quy tiSn

t
luong, thli lao, tiSn thu<'mgkS ho~ch clla Nguoi lao
dong, Nguoi quan Iy, Ngucyiph\l trach quan tri nam
2023.
HOi d6ng quan tri Cong ty C6 ph~n C~p nu6'c BI;lCLieu

2 02INQ-HDQT 24/3/2023 thong qua cac noi dung d~ bi~u quySt t~i Dl;lihOi d6ng 03/03
c6-dorrgitmorrg-ni-en--nam-z02~-:----

1. Ghi nh~n bao cao k€t qua san xu~t kinh doanh quy I
va phuong hu6'ng nhi~m V\lk€ ho~ch quy II nam 2023

3 03INQ-HDQT 27/4/2023
cua Cong ty.

03/032. Chi tra c6 tll'Cnam 2022
3. ChQn Cong ty TNHH Ki~m toan VACO thvc hi~n
ki~m toan BCTC nam 2023 clla Cong ty.

4 04INQ-HDQT 15/6/2023 Thong qua diSu chinh KS ho~ch dh tu xiiy dllng CO' bim 03/03nam 2023.
1. Ghi nh~n bao cao kSt qua san xu~t kinh doanh quy II

5 05INQ-HDQT 0311112023 va phuong huo-ng nhi~m V\lkS ho~ch quy III nam 2023 03/03
cua Cong ty.
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S~Ngh] ,
Ni}i dung Ty I~Stt quyet/Quyet Ngay thOng qua

djnh
2. Ghi nhan bao cao kSt qua san ~whkinh doanh quy
III va phuong huong nhiern vu ke hoach quy IV nam
2023 cua Cong ty.

3. Thong qua Du thao TO'tri~h v~ viec huy tu each cong
ty dai chung tai Cong ty Co phan Cap nuoc Bac Lieu
thea hinh thirc t6 chirc I~yy kiSn c6 dong bang van ban.
Thong qua D1)'thao Qui chS Quy hoach, b6 nhiem, b6

6 06INQ-IIDQT 20/11/2023 nhiern lai, tir chuc, mi~n nhiem, nghi huu d6i voi nguoi 03/03dai dien v6n Nha nuoc, nguoi gift chirc vu quan Iy do
Nha nuoc cu' tai Cong ty C6 phan C~p nuoc Bac Lieu.

II Quy~t djnh Hi}i dang quan tr]

V~ viec phe duyet Quy tien hrong, thu lao, ti~n thuong
I o 1IQD-HDQT 09/02/2023 th1)'chi~n cua nguai lao dong, nguai quan Iy, nguo'i 03/03

phI,!trach quan tri nam 2022.

2 02/QD- IIDQT 27/3/2023 V~ vi~c tri~u t~p D~i hQid6ng c6 dong thub'ng nien 03/03nam 2023.
V~ vi~c ban hanh KS ho~ch lao dong; ti~n luong, thu

3 03/QD-HDQT 27/3/2023 lao kS ho~ch cua nguai lao dong, nguai quan Iy nam 03/03
2023.

4 04/QD-HDQT 27/4/2023 V~ vi~c chi tni. c6 tuc nam 2022 cua Cong ty C6 phan 03/03C~p nu6c B~c Lieu.
V~ vi~c cu' Ong Vo Minh Trang - chu tich HDQT

5 05/QD-IIDQT 0875/2023 Cong ty C6 phan C~p nu6c B~c Lieu di cong tac t~i 03/03
Malaysia.

V~ vi~c phe duy~t nhan S1)'quy ho~ch ChtfCdanh Nguai
6 06/QD-HDQT 14/6/2023 d~i di~n v6n Nba nu6c, HOi d6ng quan tri, Ban T6ng 03/03

Giam d6c va KS toan tru6"ng, nhi~m ky 2021 - 2025.

7 07IQD-HDQT 31/7/2023 V~ vi~c ban hanh Quy chS lam vi~c Cong ty C6 phan 03/03C~p nu6c B~c Lieu.

8 08/QD-HDQT 03/1112023 V~vi~c t6 chuc I~y y kiSn c6 dong b~ng van ban. 03)m

V~ vi~c ban banh Qui chS Quy ho~ch, b6 nhi~m, b6
nhi~m I~i, tir ChtfC,miSn nhi~m, nghi huu d6i v6i

9 09/QD-HDQT 20/11/2023 nguai d~i di~n v6n Nha nu6c, nguo'i gift chu'c V\l quan 03/03
l/c_d h' , , .C ~ hI. ~ ,- ¥ .o-hl..a-nuo:c-CU'-t~l-.ong-ty-Ca-p an-eap-nuo:c-B~l/,
Lieu.

d. Hot;lta9ng ella thanh vien H9i a6ng quem trj age ltjp: khong co.
e. Danh saeh eae thimh vien H9i a6ng qwin trj eo ehimg ehi aao tt;lovJ quan tri

C6ng ty:
Trang nam 2023 cac thimh vien HDQT, BKS, Ban Gilim d6c di~u himh, cac can bQ

quim 11'khac va Thu k1' cong ty duQ'c tl;\Odi~u ki~n tham d\I cac chuang trinh dao tl;\ongim
hl;\nthuQc lTnhV\IC co lien quan.
2. Ban Ki~m smit: .

a. Thanh vien va eO' edu ella Ban kitm soat:
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Bdo cdo Thuimg nien niim 2023
Ctmg ty cJphOn Cap nuac BfJC Lieu

Ngay b~t d§u/khong con la

Stt Thanh vien Ban Ki~m soat Chec vu
TV.HDQTI HDQT d(_)cI~p

Ngay b6 nhiem Ngay mi~n
nhiem

1 Nguyen Viin (It Truong Ban Ki~m scat 25/5/2022 DSn nay

2 Ly H6ng YSn Thanh vien Ban Ki~m scat 25/5/2022 DSn nay

3 Duong Thl My Hoa Thanh vien Ban Ki~m soat 25/5/2022 DSn nay

S6 hrong So' htru e6 phan (CP) eo quyen bieu quyet:

Stt Thanh vien Ban Ki~m soat/ Chirc vl,l Ty I~ C6 ph§n (CP) co quyen bi~u quy~t

1 Nguyen Van (It - Truong Ban Ki~m soat Sa htru ca nhan: 0 CP

2 Ba Ly Hong YSn - TV Ban kiem scat Sa hiru ca nhan: 0 CP

3 Duong Thi My Hoa - TV Ban ki~m scat Sa hiru ca nhan: 1.000 CP

b. HOCJtdong cua Ban kiim soat:
Ban kiem soat thuc hien chirc nang giam sat thong qua viec tham du, dong gop y

ki~n tai cac phien hQPcua HDQT, giam sat viec thirc hi~n l§.yy ki~n bi~u quy~t cua cae
thfmhvien HDQT.

Xem xet tinh phil hqp eua eae Quy~t dinh eua HDQT, Ban Giam d6e trong eong tae
quan ly, di~u hfmh dam bao tufm thu v&i-guy dinh eua phap lu~t va Di~u l~ Cong ty.

Ki~m soat vi~c tuan thu Di~u l~ va Nghi quy~t D~i hoi d6ng c6 dong.

Giam sat vi~c thve thi, eong b6 thong tin eua Cong ty thea eae quy dinh eua Lu~t
chung khoan va eae van ban phap lu~t eo lien quan.

Xem xet cac bao cao dinh kY do Ban Giam d6c l~p, ki~m tra eae Bao cao tai chinh
quy, nam eua Cong ty nh~m danh gia tinh trung thvc va hQ'ply eua s6 li~u tai chinh.

, t , 'I.,
Kiem tra vi~c chap hanh nghla V\1 eua Cong ty thea quy dinh eua phap lu~t, bao gom

cac nghla V\1 thu~, bao hi~m xa hoi va eae nghla V\1 tai chinh khae.

3. Cac giao dich, thn lao va cac khoan lQiich cua HQidAngquan trj, Ban ki~m soat:
. -----~----------------

a. Luong, thuang, thit lao, cae khoan lr;i ieh eua H(ji il6ng quan trj, Ban kdm soat,
Ban T6ng Giam il6e:

Don vj tinh: tri¢ud6ng

Stt TMnh vi(~n LU'O'ngthl,l'c Thlf(Yng ThiI lao Ghi chuhien (nam) (nam) (nam)
I.HQi dAng quan trj, Ban Di~u Mnh

1 Vo Minh Trang 578,13 60,87 B6 nhi~m
25/5/2022

2 Nguy~n Thl Lan Huong 499,51 60,87 72,00 B6 nhi~m
25/5/2022

3 Le Thanh Bao 481,00 52,17 72,00 B6 nhi~m
25/5/2022
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II. Ban ki~m soat

Nguyen Van Ut
B6 nhiern

1 26,09 81,00 25/5/2022

2 Ly Hong YSn 26,09 67,50
B6 nhiern
25/5/2022

3 Duong Thi My Hoa 21,74 67,50
B6 nhiem
25/5/2022

III. K~ toan trirong

1 TrAn Phuoc An 471,76 52,17
B6 nhiern
26/5/2022

b. Giao dich cd phieu cua nguai n(ji bo: kh6ng c6.
c. H9'P dong hodc giao dich voi nguoi noi bo: kh6ng c6.

VI. BAo cAo TAl CHINH
1.Y ki~n ki~m toan:

Theo k~t qua kiem toan s6: 002/VACOIBCKiT.HCM ngay 25/0112024 c~a C6ng ty
TNHH Ki€m toan VACO v~noi dung Bao cao kiem toan nam 2023 nhan xet: " ...Bdo cao
tai chinh ail phan anh trung thuc va h9'P If;, tren cac khia canh trong yeu, tinh hinh tai
chinh cua Cong ty cdphdn C6.p nuoc Bac Lieu tai ngay 3111212023, ciing nhu kit qua
hoat dong kinh doanh va tinh hinh luu chuyen tiJn t¢ cho ndm tai chinh kit thuc cimg ngay,
phil h9'P vai Chulm m1!CKi toan Vi¢t Nam, chi a(j Ki toan doanh nghi¢p Vi¢t Nam va cac
quy a;nh phap If;co lien quan ain vi¢c hjp va trinh bay bao cao tai chinh. .. ".

2. Bao cao tili chinh dUQ'c.ki~m toan: (File ainh kem)

xAc NHAN NGUOI DAI DIEN. ..
CJIJj~~'tf LU~T CVA CONG TY

Nui nh~n:
- Nhu tren;
- Luu: VT.

Vo Minh Trang
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CONG TY CO PHAN cAp NUOC B~C LIEU

BAo cAo TAl CHiNH DA DUQC KIEM ToAN
Cho nam tid chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2023

Thang 1 nam 2024
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CONG TY CO PHAN cAp NUaC BAC LIEU
92 Le Duan, Khom 07, Phuong 01, Tharili ph6 B~c Lieu, Tinh sac Lieu

BAo cAo CVA CHV TJCH HOI DONG QUAN TRJ VA BAN TONG GUM DOC

CM tich HQi d6ng Quan tri va Ban T6ng Giam d6c Cong ty C6 phan C~p mroc Bac Lieu (goi t~t la "Cong ty") d~
trinh bao cao nay cling voi bao cao tai chinh da duoc kiem toan cua Cong ty cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31
thang 12 nam 20230

HOI DONG QUAN TRJ, BAN KIEM SOAT VA BAN TONG GIAM DOC

Cac thanh vien cua HQi d6ng Quan tri, Ban Ki~m soat va Ban T6ng Giam d6c da di@uhanh Cong ty trong nam va
d~n ngay l~p bao cao nay g6m:

HAO a). o· t 001 onguan n

Ho va ten
Ong VO Minh Trang
Ba Nguyen Thi Lan Huang
Ong Le Thanh Bao

Chu-c vu
CM tich
Thanh vien
Thanh vien

Ho va ten
Ba Nguyen Thi Lan Huang
Ong Le Thanh Bao

Chuoc vu
T6ng Giam d6c
Pho T6ng Giam d6c

Ban TAngGhim aac

Ban ki~m soat

Ho va ten
Ong Nguy@nVan Ut
Ba Duong Tbj My Hoa
Ba Ly H6ng Y~n

Chu-c vu
Truong ban ki~m soat
Thanh vien
Thanh vien

K~ toan trtr61lg

Ho va ten
Ba TrAn Phuo-c An

Chu-c vu
K~ toan tru6ng

NgU"iJii1~idifn phap luQ.t

Ngum d~i di~n theo phap lu~t cua Cong ty trong nam va cho d~n thai di~m I~p bao cao nay la ang Vo Minh
Trang - CM tich HQi d6ng Quan trio

TRAcH NHI.f;M CVA cHiJ TJCH HOI DONG QUAN TRJ VA BAN TONG GIAM DOC

Chu tich HQi d6ng Quan tri va Ban Tf>ng Giam d6c Cong ty co trach nhi~m I~p Bao cao tai chinh phan anh mQt
cach trung thllC va hgp Iy tinh hinh tai chinh cua Cong ty t~i ngay 31 thang 12 nam 2023, cling nhu k~t qua ho~t
dQng kinh doanh va tinh hinh lUll chuy~n ti@nt~ cho nam tai chinh k~t thuc cung ngayo Trong vi~c I~p Bao cao tai
chinh nay, Chu tich HQi d6ng Quan tri va Ban Tf>ngGiam d6c duQ'c yeu du phai:

• Lila chQn cac chinh sach k~ toan thich hgp va ap dtplg cac chinh sach do mQt cach nh~t quan;
• :E>uara cac xet doan va uo-c tinh mQt cach hgp ly va th~ trQng;
• Neu ro cac nguyen t~c k~ toan thich hgp co duQ'c tuan thu hay khong, co nhUng ap dtplg sai I~ch trQng y~u

dn dUQ'ccong b6 va giai thich trong bao cao tai chinh hay khong;
• L~p bao cao tai chinh tren co sO-ho~t dQng lien Wc trir truOng hgp khong th~ cho ring Cong ty se ti~p tt.ICho~t

dQng kinh doanh; va
• Thi~t k~ va thllC hi~n h~ th6ng ki~m soat nQi bQ mQt cach hfru hi~u cho m\lC dich l~p va trinh bay bao cao tai

chinh hgp ly nhAm h~ ch~ rlii ro va gian l~no



CONG TY CO PHAN cAp xuoc BAC LIEU
92 re Duan, Kh6rn 07, Phuong 01, Thariliph5 B~cLieu, Tinh B~cLieu

BAo cAo CUA cnu TICH HOI DONG QUAN TRI vA BAN TONG GIAM DOC (TIEP THEO)

TRAcH NHI.E;MCUA CHU nCH HOI DONG QUAN TRl vA BAN TONG GIAM DOC (Ti~p theo)

CM tich Hoi d6ng Quan tri va Ban T6ng Giam d5c Cong ty chiu trach nhiem dam bao rang s6 k~ toan diroc ghi
chep rn(it each phu hop d€ phan anh mot each hop ly tinh hinh tai chinh cua Cong ty a bfrtky thai diem nao va
dam bao rang bao cao tai chinh tuan thu Chuan mire k~ toan, Ch~ d(i k~ toan doanh nghiep Vi~t Narn va cac quy
dinh phap ly c6 lien quan d~n viec l~p va trinh bay bao cao tai chinh. CM tich H(ii d6ng Quan tri va Ban T6ng
Giam d5c ding chin trach nhiem dam bao an toan cho tai san cua Cong ty va th\lChi~n cac bi~n phap thich hqp d€
ngan chi;i.nva phat hi~n cac hanh vi gian l~nva sai ph~rnkhac.

CM tjch H(ii d6ng Quan tri va Ban T6ng Giarn d5c cam k~t dll tuan tM cac yeu cfruneu tren trong vi~c l~pBao
cao tai chinh.

Theo y ki~n cua Chu tich H(ii d6ng Quan tri va Ban T6ng Giarn d5c, Bao cao tai chinh kern theo dll phim anh
trung th\lCva hqp ly tinh hinh tai chinh cua Cong ty t~i ngay 31 thang 12 narn 2023 ding nhu k~t qua ho~t d(ing
kinh doanh va cac lu6ng lUllchuy€n ti~n t~ cho narn tai chinh k~t thuc ct'mgngay, phUhqp v6'icac Chu~n rn\lCK~
toan, Ch~ d(i K~ toan doanh nghi~p Vi~t Narn va cac qui dinh phap ly c6 lien quan d~n vi~c l~p va trinh bay Bao
cao tai chinh.

~ cho H(ii d6ng Quan trj va Ban T6ng Giarn d5c,

NI

Vo Minh Trang
Chu tjch HQi d3ng Quan trj
Bf;lC Lieu, ngay 25 thang 01 niim 2024
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CONGTV TNHH KIEM ToAN VACO
Lau 11, tea nha HUD, 159 £)ien Bien Phu

Phuong 15, Ouan Binh Th;~mh,TP. HO Chi Minh
Tel: (84-28) 3840 66181 Fax: (84-28) 3840 6616

Website: www.vacohcm.com.vn

so. 002IVACOIBCKiT.HCM
BAo cAo KIEM ToAN DQC L~P

Kinh gm: Cae cA dong
Hi)i dang Quan tr] va Ban TAng Giam d6e
Cong ty cA phAn cAp mroc Bac Lieu

Chung toi da kiem toan Bao cao tai chinh kern theo cua Cong ty C6 phan C~p mroc Bac Lieu (goi titt la "C6ng
ty"), duoc l~p ngay 25 thang 01 nam 2024, tir trang 04 d@ntrang 27, bao g6m Bang can d6i k@toan tai ngay 31
thang 12 nam 2023, Bao cao k@tqua boat d9ng kinh doanh, Bao cao luu chuyen ti~n t~ cho narn tai chinh k@tthuc
cung ngay va Ban thuyet minh bao cao tai chinh (goi chung la "Bao cao tai chinh").

Trdch.nhifm ella Chll tich HVi il6ng Qulin tri va Ban TJng Gidm il6e

Chu tich H9i d6ng Quan tri va Ban T6ng Giam d6c Cong ty chiu trach nhi~m v~ vi~c l~p va trinh bay trung thlJC
va hqp ly Bao cao tai chinh cua Cong ty theo Chuful mlJCK@toan Vi~t Nam, Ch@d9 K@toan doanh nghi~p Vi~t
Nam va cac quy dinh phap ly co lien quan d@nvi~c l~p va trinh bay Bao cao tai chinh va chiu trach nhi~m v~ ki€m
soat n9i b9 rna CM tich H9i d6ng Quan tri va Ban T6ng Giam d6c xac dinh la eftn thi@td€ dam bao cho vi~c l~p
va trinh bay Bao cao tai chinh khong co sai sot tr<;>ngy@udo gian l~n ho~c nhAm Ian.

Traeh nhifm ella Kiim toan vien

....:..:::::

~
\ANt
16c~
G1~
,MHI
110~
\0

Trach nhi~m cua chUng toi la dua ra y ki@nv~ Bao cao tai chinh dlJa tren k@tqua cua cu9c ki€m toano ChUng t6i
da ti@nhanh ki€m toan theo ChuAn mlJC Ki€m toan Vi~t Nam. Cac chuful mlJc nay yeu eftu ch(mg toi tuan thu
chuAn mlJc va cac quy dinh v~ d~o duc ngh~ nghi~p, l~p k@ho~ch va thlJc hi~n CU9Cki€m toan d€ d~t dugc SIJ
dam bao hqp ly v~ vi~c li~u Bao cao tai chinh cua Cong ty co con sai sot tr<;>ngy@uhay khong. -1- \.~~

Cong vi~c ki€m toan bao g6m thlJc hi~n cac tM tvc nh~m thu tMp cac b~ng chUng ki€m toan v~ cac s6 li~u va
thuy@tminh tren Bao cao tai chinh. Cac thu tvc ki€m toan duQ'CIlJa ch<;>ndl,la tren xet doan cua ki€m toan vien,
bao g6in danh gia rui ro co sai sot tr<;>ngy@utrong Bao cao tai chinh do gian l~n ho~c nhAm Ian. Khi thl,lc hi~n
danh gia cac rui ro nay, ki€m toan vien da xem xet ki€m soat n9i b9 cua Cong ty lien quan d@nvi~c I~p va trinh
bay Bao cao tai chinh trung thl,lc, hqp Iy nh~m thi@tk@cac thu tvc ki€m toan phli hqp vai tinh hinh thl,lc t@,tuy
nhien khong nh~m m\lc dich dua ra y ki@nv~ hi~u qua cua ki€m soat n9i b9 cua Cong ty. Cong vi~c ki€m toan
cling bao g6m danh gia tinh thich hqp cua cac chinh sach k@toan duQ'Cap d\lllg va tinh hqp Iy cua cac uac tinh k@
toan cua Ban T6ng Giam d6c cling nhu danh gia vi~c trinh bay t6ng the Bao cao tai chinh.

ChUng toi tin tu6ng r~ng cac b~ng chUng ki€m toan rna chUng toi da thu th~p duQ'c la dAy du va thich hqp lam ca
sa cho y ki@nki€m toan cua chUng tOi.

tkiln ella kiim toan vien

Theo y ki@ncua chUng toi, Bao cao tai chinh kern theo da pMn anh trung thl,lc va hqp Iy, tren cac khia e<;l.nhtr<;>ng
y@u,tinh hinh tai chinh cua Cong ty t~i ngay 31 thang 12 nam 2023 cling nhu k@tqua ho~t d9ng kinh doanh va
tinh hlnh luu chuy€n ti~n t~ cho nam tai chinh k@tthUc cling ngay, phil hqp vai Chuful ml,lc K@toan Vi~t Nam,
Ch@d9 K@toan doanh nghi~p Vi~t Nam va cac quy dinh phap Iy co lien quan d@nvi~c I~p va trinh bay Bao cao tai
chinh.

Van PhOng Hi! NQi
Tang 12A,faa nha TCT 319, s663 Le Van Ll.1ong
P. Trung Hoa, O. Cau Giffy, TP.Ha N¢i
Tel: (84·24) 35770781 - Fax: (84-24) 35770787

Van Ph6ng D6ng Nai
s6 79 Ha Huy Giap,_f. Ouyef ThtJng
TP.Bien Hoa, T DoFtg Nai
Tel: (84-251) 3828560 - Fax: (84-251) 382 8560

Van Ph6ng Sinh Duong
S612 al.1ongs6 5, t619
khu 3, P. Chanh NghTa
TP. ThUOau M¢t, T Binh Ol.1ong



BAo cAo KIEM ToAN DOC L~P (T1EP THEO)

vein iiJ khac

U Binh Phuong
Ki~m toan vien
Gifty eN DKHN Kiern to an sf,: 5914-2023-156-1
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CONG TV CO PHAN cAp NV'OC BAC LIEU
92 Le Duan, Kh6m 07, Phuong 0 I , .
Thanh pho Bac Lieu, Tinh B~c Lieu

I\1AU so B 01-DN
Ban hanh theo Thong tu s6 200/20 141TT-BTC
ng21Y22 thang 12 narn 2014 cua B9 Hi chinh

BANG CAN DOl KE ToAN
T(li ngay 31 thang 12 nam 2023

Don vi: VND

TAl SAN l\1a s6 Thuy~t s6 eu6i nam s6 diu narn
minh

A - TAl SAN NGAN H~N 100 34.953.820.977 32.040.661.146

I. Ti~n va cac khoan tuong duong ti~n 110 4 11.667.489.448 11.033.291.217
I. Ti~n 111 3.667.489.448 3,533,291,217
2, Cac khoan tuong duong ti6n 112 8,000,000,000 7,500,000,000
II. Diu ttr tai chinh ng~n han 120 15.000.000.000 12.000.000.000
I, D§u tu narn giG' dSn ngay dao han 123 5 15,000,000,000 12,000,000,000
III. Cac khoan phai thu ngh han 130 1.538.614.746 2.879.534.306
I, Phai thu ngan han cua khach hang 131 6 1,591,528,525 2,21\0,950,691
2. Tra truce cho nguo: ban ngan han 132 7 110,500.000 215,000,000
3. Phai thu ng~n han khac 136 8 603.194.232 1,190,191.626
4. Du phong phai thu ngan han kh6 doi 137 9 (766,608,0 II) (766,608,011 )
IV. Hang tBn kho 140 10 5.554.271.912 4.651.489.791
I, Hang t6n kho 141 6,367,552,582 5.464,770.461
2, Du phong giam gia hang t6n kho 149 (813,280,670) (813,280,670)
V. Tai san ng~n han khac 150 1.193.444.871 1.476.345.832
I. Chi phi tra truoc ngan h~n 151 11 658,872.692 353.416.702 }~
2. Thll~ GTGT du'Q'ckh~u tl'll' 152 393.997.040

~

~
3. Thll~ va cac khoan khac phai thll Nha nuO'c 153 12 531\.572.179 728.932.090

.B - TAl SAN oAI H~N 200 97.997.402.480 100.314.156.685 ~

I. Cae khoan phai thu dai h~n 210 11
1. Tra tnrO'c cho nguo'i ban dai h~n 212 7 361.490.656 361.490.656
2. Phai thll dai h~n khac 216 8 549.348.458 549.348.458
3. D\I'phong phili thu dai Iwn kho doi 219 9 (910.839.11/1) (910.839.114)
II. Hi san e6 dinh 220 87.880.116.441 94.965.325.370
I. Hi san c6 dinh hG'u hlnh 221 13 87.145.641.729 94.092.045.914

- Nguyen gia 222 225. 674.287. 022 220.266.360.822
- Cia tri hao mon luy k§ 223 (J 38.528.645.293) (J26.174.314.908)

2. Tai san c6 dinh vo hlnh 227 14 734.474.712 873.279.456
- Nguyen gia 228 1.420.962.714 1.420.962.714
- Cia Iri hao man luy k§ 229 (686.488. 0(2) (547683.258)

III. Tlli san do' dang dai h~n 240 1.255.397.071 857.878.301
I. Ch i ph i x§y d\rng cO' ban dO'dang 242 15 1.255.397.071 857.878.301
IV. Hi san dai h~n I{h,le 260 8.861.888.968 4.490.953.014
I. Chi phi tra tmac dai h~n 261 11 8.861.888.968 4.490.953.014

TONG CONG TAl SAN (270 = 100 + 200) 270 132.951.223.457 132.354.817.831

Co,e Lhuyill17inh kel11 theo la 111(51 b(; ph(in h9P thanh nia bcio eao ICli chinh
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CONG TV CO PHAN cAp NUOC B~C LIEU
92 Le Duan, Khom 07, Phuong 0 I,
Thanh ph6 B~c Lieu, Tinh B~c Lieu

MAU SO B Ol-DN
Ban hanh theo Thong tu s6 200/20 14/TT -BTC
ngay 22 thang 12 narn 2014 cua BQ Tai chinh

BANG CAN DOl KE TOAN (Ti~p thea)
T(li nsa» 31 thang 12 ndm 2023

NGUON VON

Dan vi: VND

Mil s8 Thuy~t
minh -------

C - NO PHAI TRA 300

310
311
312
313
314
315
319
321
322
330
332
337 17

I. Phai tra nguoi ban ngan han 16
2. Nguoi mua tra tibn truce ng~n han
3. Thu~ va cac khoan phai nQP Nha nuoc
4. Phai tra nguoi lao dong
5. Chi phi phai tra ngan han
6. Phai rra ngan han khac
7. Du phong phai tra ngan han
8. Quy khen thuong, phuc Igi

12

17
18

I. Nguoi muatra tien truce dai han
2. Phai tra dai han khac

D - VON CHU SO H((U 400

I. V8n chu so' hfru 410 19
I. V6n gop cua chu so' huu 411
- cd phieu phd thong co quyen bieu quyet 411 a
2. Quy d§u tu phat tri~n 418
3. LNST chua philn ph6i 421

- LNST chu:a phdn phr5i nam nay 421 b

440

Tr§
K~ toan tnro'ng

Vo Minh Trang
Chu tieh HQi d6ng Quan tri
B(lc Lieu, ngay 25 thang 01 nam 2024

S8 eu8i narn S8 d§u nam

9.810.743.599 11.580.524.028

9.250.651.133 11.030.323.989
248.620.121 324.159.891
30.000.000 72.551.178

~

1.066.926.991 1.121.829.833
4.714.605.414 3.769.020.668

238.906.440
1.154.896.718 2.488.775.201
1.600.000.000 2.000.000.000
435.601.889 1.015.080.778
560.092.466 550.200.039
50.000.000 50.000.000

510.092.466 500.200.039

123.140.479.858 120.774.293.803

123.140.479.858 120.774.293.803
111.688.000.000 111.688.000.000

.~

1J 1.688.000.000 1J J. 688. 000. 000
2.320.265.803 2.062.704.563
9.132.214.055 7.023.589.240
9.132.214.055 7.023.589.240

132.951.223.457 132.354.817.831

~-----
Vo Ai 1ILI'O'Ilg
NgU'()'iI~pbi~lI

Ccic lhuydl minh ken? theo fa mdl b\j ph9n h9P thanh elia bao eao /(,i chil7h
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CONG TY CO PHAN cAp NUOC B~C LIEU
91 Le Duan, Khorn 07, Phuong 01
Thanh ph5 B<;IcLieu,Tinh B<;ICLieu

MAU so B 02-DN
Ban hanh thea Thong tu 55 200/20 14/TT-BTC
ngay 22 (hang I? narn 2014 cua BQTai chinh

BAo cAo KET QuA HO~T DONG KINH DOANH
Cho ndm tai ehinh kit thuc ngay 31 thong 12 nam 2023

4. Gia v5n hang ban 11
5. LQ'inhuan gi)p v~ ban hang va cung cl1p djch 20
vu (20 = 10 - 11)
6. Doanh thu hoat dong tai chinh 21
7. Chi phi ban hang 25
8. Chi phi quan 1ydoanh nghiep 26
9. L(;tj nhu~n thuan ttl' hoat di)ng kinh doanh 30
{30=20+21-(25+26)}
10. Thu nhap khac 31 26
11. Chi phi khac 32 27
12. LQ·jnhuan khac (40 = 31 - 32) 40
13. T6ng IQ'jnhu~n I{~toan trurrc thu~ 50
(50 = 30 + 40)
14. Chi phi thu~ TNDN hien hanh 51 28
15. LQ'j nhu~n sau thu~ thu nh~p doanh nghiep 60
(60 = 50 - 51)

22

Don vi: YND

Niim nay Niim truce
(Trinh bay lai)

67.240.582.285 63.764.457.666
3.555.060 378.579.907

67.237.027.225 63.385.877.759

35.023.608.587 32.535.313.885
32.213.418.638 30.850.563,874

1.139.649.726 553.289.754
6.588.209.794 6.166.087.319
14.748.045.458 13.963,795.929
12.016.813.112 11.273.970.380

954.144.511 109.921.910
536.734.463 1.037.150.423
417.410.048 (927.228.513)

12.434.223.160 10.346.741.867

1.502.009.105 IJ73.152.627
10.932.214,055 8.973.589.240

818 583

CHi rieu Mii s6 Thlly~t
minh -------

I. Doanh thu ban hang va cung cl1p djch VI! 0 I 21
2. Cac khoan giam tnr doanh thu 02 21
3. Doanh thu thuAn v~ ban hang va cung cl1p 10 21
djch vu (10 = 01 - 02)

24
25
25

70 29

Trftn
K~ toan trutrng

YOAi Huong
Ngll'cti I~p bi&u

Cac thuyet minh kern theo la mot 6(1 phdn hop thanh cua bao cdo tai ehinh
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CONG TY co PHAN CAP NUOC BAC LIEU
92 Le Duan, Khorn 07, Phuong 01 .
Thanh pho Bac Lieu, Tinh Bac Lieu

MAU so B 03-DN
Ban hanh theo Thong III s6 200/20 14/TT-BTC
ngay 22 thang 12 narn 2014 cua B9 Hi chinh

BAD CAD LU'U CHUYEN TI EN T~
(Theo phuong pluip true tidp)

Cho ndm tai chlnh krit thuc ngay 31 thang /2 niim 2023

Don vi: VND

CHi TIEU M5
s& -------

Narn nay Narn trurrc

I. Luu chuyen ti~n til' hoat oQng kinh doanh
I. Ti6n thu tLI'ban hang, cung dp djch vu va doanh thu khac 01 76.805.718.408 74.142.641.864
2. Ti6n chi tra cho nguoi cung dp hang h6a va dich vu 02 (33.027.273.700) (16.364.330.950)
3. Ti@nchi tra cho nguoi lao dong 03 (14.128.105.491) (14.304.115.948)
4. Thu€ thu nhap doanh nghiep d5 n9P 05 (1.646.750.951) (1.273.128.933)
5. Ti6n thu khac tLI'hoat d(>ngkinh doanh 06 2.615.173.162 3.152.788.675
6. Ti6n chi khac cho hoat dong kinh doanh 07 (17.522.805.860) (19.014.207.629)

.~
Lu'U chuyin tidn thuan tir hoa! tl9ng kint: doanh 20 13.095.955. 568 26.339.647.079 t
II. Luu chuysn ti~n til' hoat oQng dau tu

G
r1~tl~

I. Ti6n chi as mua sam, xay dung TSCD va cac TSDH khac 21 (4.365.360.663) (20.338.382.702)
2. Ti6n thu tLI'thanh Iy, nhuong ban TSCD va cac TSDH khac 22 500.000 1f>..C\

3. Ti@nch i cho vay, ll1ua cong C~InQ'clla don vi khac 23 (26.000.000.000) ( 19.500.000.000)
~4. Ti6n thu h6i cho vay, ban l\li cac cong C~InO'Clla don vi 24 23.000.000.000 7.500.000.000

5. Ti@nthu 15icho vay, c6 tll'Cva IQ'inhu~n duO'c chia 27 1.139.649.726 553.289.754 ~
LUll chuyin tidn thuan tir hO(ft il9ng (tau til' 30 (6.225.210.937) (31.785.092.948)

III. Lu'U chuy~n ti~n til' ho~t oQng tui chinh
I. c6 tll'C,IQ'inhu~n aa tra cho chLISO' hilu 36 (6.236.546.400) (6.236.546.400)
Luu chuyin tidn thuan tir hO{ftdi)ng ((Ii chinh 40 (6.236.546.400) (6.236.546.400)

50 634.198.231 (I 1.68 I.992.269)
60 11.033.291.217 22.715.283.486
70 11.667.489.448 11.033.291.217

VOMinh Trang
Chll t!ch HQi d6ng Quan trj
8(/c Lieu, ngay 25 thcmg 01 n6m 2024

Vo Ai Ihwng
NglJ'()'i I~p bi~lI

Cdc Ihuyil minh kem thea la m(;!/ b~iphcin h9P thanh c~;a baa ccio /('Ii chinh
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CONG TY CO PHAN cAp NUDC BAC LIEU
92 Le Duan, Kh6m 07, Phuong 0 I .
Thanh ph6 Bac Lieu, Tinh Bac Lieu

MAU so B 09-DN
Ban hanh thea Thong tu s6 200/20 I4/TT-BTC
ngay 22 th2111g12 narn 2014 cua BQHi chinh

THUYET MINH BAo cAo TAl cHiNH
Cac thuyet minh nay la 1119tbo phon hop thanh va cdn duoc age dong thai voi bao cao !(Iichinh kern thea

I. THONG TIN KHAI QUAT

Hlnh tlurc so'hnu v6n

Cong ty ce phan C§p nuoc Bac Lieu duoc c6 phan h6a tu Doanh nghiep Nha nuoc - Ccng ty TNHH
MTV C§p nuoc Bac Lieu thea Quyet dinh s6 367/QD-UBND ngay 14 thang 3 narn 2014 cua Uy ban
Nhan dan tinh B(lC Lieu. Cong ty hoat dong thea Gidy Chung nhan Dang ky doanh nghiep s6
1900605680 dang ky I§n dfiu ngay 24 thang 12 nam 2015 va G i§y chung nhan thay el5i lfin thu I ngay 0 I
rhang 6 nam 2022 do So K~ hoach va D§u tu tinh B(lCLieu cap

V6n di~u I~ cua Cong ty la: 111.688.000.000 VND.

T6ng s6 nhan vien Cong ty t(li ngay 31 thang 12 nam 2023 la 83 nguai (t(li ngay 31 th{lI1g12 nam 2022
la 81 nguai).

Nganh ngh~ l<inhdoanh va hO(1tdQngchinh
:.=
:;851

• Khai thac, XLIIy va cung cdp nuO-c.Chi ti~t:
- Khai thac, XLIIy va cung dp nuo-c s(lch;
- D§u tu, thi cong cac cong trinh: Xu Iy, cung dp mlO-c s(lch phl)c V\I cho sinh hO(lt, san xu1lt kinh

doanh.
• Xay dl)'ng cong trlnh ky thu~t, dan dl,lng khac. Chi ti~t:
- D§u tu, thi cong xay dl,l'ng cac cong trlnh dan d\lllg;
- Thi cong cong trinh cong nghi~p, h(l t§ng ky thu~t.
• Ban buon v~t li~u, thi~t bi I~p d~t k.hac trong xay dl,l·ng.Chi ti€t: Ban buon v~t tu ngfll1h xay d\rng.
• San xu§t, phan ph6i hui nucYc,nuo-c n6ng, di@uhoa khong khi va san xu1lt nuoc da. Chi tih San xuilt

nuo-c da tinh khi~t.
• Ban buon va ban Ie nuo-c o6ng chai.
• Cho thue xe c6 dQng w.
• San XLl§td6 u6ng khong c6n, mlO-ckhoang. Chi ti~t: San Xll§t nuo-c tinh khi€t dong chai.
• V~n tai hang h6a b~ng duo'ng bQ.
• HO(lt dQng ki~n tnk va tLrv§n ky thu~t co lien quan. Chi ti€t Tu v§n d§u tu xay d\rng cac cong trinh

dan d\lI1g, cong ngh i~p va h(l r§ng ky th u~t.
• Kinh doanh b§t oQng san, quy~n Sll dl,lng ddt thuQc Chll So' hrlll, Chll su dl)ng hOac eli thue. Chi ti€t: Cho

thue nha, xuang, mat b~ng va khi bili.
• L~p (.W h~ th6ng dp - thoat IlllcYC,10 suai va oi~u hoa khong khi. Chi ti~t: L5p oat h~ th6ng dp - tho at

nuO-c.

\lN~
PH61
~6NC
NHI~
t<IEM
VA---\NH·
'''=:::;

Chu ky san xu§t, kinh doanh thong thm'rng

Chu ky san xudt, kinh doanh thong thuang cua Cong ty dUQc th\lc hi~n trong thai gian khong qua 12
thang.

Tuyen b6 v~ kha nang sosanh thong tin

Cac s6 li~u tuung u'ng clla nam trucYcso sanh oUQ'cvo-i s6 li~lI clla nam nay.

2. NAM TAl CHiNH, CHUAN Ml/C KE ToAN vA CHE DQ KE ToAN Ar Dl)NG

Nam tai chinh

Nam tai chinh clla Cong ty b~t o§u tll ngay 0 I th2111g0 I va k~t thuc VaGngay 3 I thang 12 hang nam.
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CONG TY co PHAN cAp NUO'C BAC LIEU
92 Le Du§n, Khom 07, Phuong 01 .
Thanh ph5 B\lc Lieu, Tinh B\lc Lieu

MA.Uso B 09-DN
Ban hanh theo Thong tu s5 200/20 14/TT -BTC
ngay 22 thang I? narn 2014 cua BOTai chinh

nlUVET MINH BAO CAO TAl CHiNH (TIEf> THEO)
Cac thuyet minh nay la mot bo phdn hop thanh va cdn duac arc a6ng thoi voi baa cao 1(lichlnh kem theo

2. NAM TAr CHiNH, CHUAN Ml/C KE TOAN vA CHE DO KE TOAN AP Dl)NG (Ti~p theo)

Ch~ ell}K~ toan ap dung

Cong ty ap dung cac chuan muc k~ toan, Ch~ do k~ toan cloanh nghiep Vi~t Naill ducc ban hanh theo
Thong tu s5 200/20 14/TT -BTC ngay 22 thang 12 nam 2014, Thong tu sua 06i b6 sung s5 53/2016/TT
BTC ngay 21 thang 03 narn 2016 va cac Thong tu huong d~n thuc hien chuan rnuc k~ toan cua Bo Tai
chinh trong viec I~p va trinh bay Bao cao tai chlnh.

Tuyen b6 v~ vi~c tuan thu Chu§n muc K~ toan va Ch~dl} K~ tmin

Chu tich Hoi d6ng Quan tri va Ban T6ng Giam 05c dalll bao oa tuan thu yeu diu Clla cac Chu§n Ill\lC k~
toan, Ch~ dO k~ toan doanh nghi~p Vi~t Nam duQ'c ban hlmh theo Thong tu s6 200/20 14/TT -BTC ngay
22 thang 12 nam 2014, Thong tu su'a 06i b6 sung s5 53/20 16ITT -BTC ngay 21 thill1g 03 nam 2016 dIng
nhu cac Thong tu hu6ng d~n th~rc hi~n Chu§n nwc k~ toan clla BO Tai chinh tJ'ong vi~c I~p Bao cao tai
chinh,

Bao cao rai chinh kem theo khong nh~m phan anh tinh hinh ([Ii chinh, k~t qua hO\lt dong kinh doanh va
tinh hinh luu chuy~n ti~n t~ theo cac nguyen t~c va thong Ie k~ toan oUQ'cchap nh~n chung t\li cac Im6c
khac ngoai Vi~t Nam.

.,~

;,0,

3. TOM TAT CAC CHiNH SACH KE TOAN CHU YEU

co' StY I~p bao cao tai chinh 1,1'=
Bao cao rai chinh dUQc I~p tren co sO'k~ to an d6n tich (trll cac thong tin lien quan d6n cac lu6ng ti~n),

Bao cao tai chinh kem theo oUQ'ctrinh bay b~ng D6ng Vi~t Nam (VND), theo nguyen t~c gia g6c va phu
hQ'Pv6i chu§n i1WC k~ toan, ch~ do k~ toan doanh nghi~p Vi~t Naill va C,)C quy dinh phap Iy cO' lien quan
o~n vi~c I~p va trinh bay bao cao tai chinh.

Sau day la cac chinh sach k~ toan chu y~u duQ'c Cong ty ap d~lng trong viec I~p b,)o cao tai chinh:

U'O'ctinh k~ toan

Vi~c I~p bao cao tai chinh tuan thi'l theo chu§n m~lc k~ toan, ch~ 00 k~ toan doanh nghiep Vi~t Nam va
cac quy dinh phap Iy CO'lien quan o~n vi~c I?p va trinh bay baa cao (ai chinh yeu u1u Chu tich Hoi d6ng
Quan tri va Ban T5ng Giilll1 d6c phai CO'nhCi'ngu6c tinh va gia dinh anh hucmg d&n s6 lieu bao cao v~
cong nQ', tai san va vi~c trinh bay cac khoan cong nQ'va tai san ri~1ll tang t\li ngay I?p bilO cao tai chinh
cling nlm cac s5 Ii~u bao cao v~ doanh thu va chi phi trong sU6t nam tai chinh. M~c e1llcac u6c tinh k~
toan du'Q'c I?p b~ng tat ca S~I hi~u bi~t cua Chu tich Hoi d6ng Quan tri va Ban T5ng Gialll d5c, s5 th~lc t~
phar sinh CO'th~ khac v6i cac u6c tinh, gia oinh d~t ra,

Danh gia va ghi nh~n theo gia tr; hQ'PIy

Lu~t K~ toan oa CO'hi~u l\l'c tll ngay 0 I thang 0 I nam 2017, trong 06 bao g6m quy dinh v~ Danh gia va
Ghi nh~n theo gia tri hQp Iy, tlly nhen chua CO'hu6ng dfin ql th~ cho van d~ nay; theo dO'Chi'l tich Hoi
d6ng Quan tri va Ban T5ng Giam d6c da xem xet va ap e1~lI1gnhu sall:

a) C6ng Clj tai chfnh a~l'(J'cghi nMn va aanh gia 19i thea gici tri hrp If; tn}n CU' s()' gia g6e tric ai cac
khaan dl:r phong cdn (rich I(ip (ndu co) thea quy ainh hii;n hclnh,

b) Dc5iv6'i tai san vel n(J'phC.7iIra (ngoai m1:lea tren ady) C6ng Iy khcjng ccJW' sr5'ae x(iGainh Clll'r;rCgia rri
1'1191each aang tin C9Yda a6 C6ng ty aang ghi nh9n thea giGigc5e,
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CONG TY COPHANCAPNtJ6c B~C LIEU
92 Le Duan, Khorn 07, Phuong 0 I
Thanh ph6 Bac Lieu, Tinh Bac Lieu

IVIAU so B 09-DN
Ban hanh thea Thong tu s6 200/20 14/TT-BTC
ngay 22 thang 12 nam 2014 cua BOTai chfnh

THUYET MINH BAocAo TAl CHiNH (TIEP THEO)
Cac thuyet minh nay la m91 bo phdn h9P thanh va can iJ~f9"Cdoc dong thai voi bao cao tai chinh kem theo

3. TOMTATcAc cHiNH sAcH KE ToANCHUYEU (Ti~ptheo)

Cdng ct.1 tai chinh

Chi 111t(l11 ball cTitu

Tai scm tai chlnh: Tai ngay ghi nhan ban d§u, tai san tai chlnh duoc ghi nhan thea gia g6c cong cac chi
phi giao dich co lien quan true tiep d~n viec mua sam ta: san ra: chinh do. Tai san tai chlnh cua Cong ty
bao g6m ti~n, cac khoan tuong duong tien, cac khoan phai thu khach hang, phai thu khac, cac khoan d§u
tu tai chinh.

Cong no tai chlnh: Tai ngay ghi nh~nban d§u, cong 119" tai chinh duoc ghi nh~n thea gia g6c cong cac chi
phi giao dich c6 lien quan tr~lc ti~p d~n vi~c phat hanh cong no tai chinh d6. Cong no tai chinh cua Cong
ty bao g6m cac khoan phai tra nguai ban, phai tra khac, cac khoan chi phi phai Ira, cac khoan vay.

Danlt gid 1{liSatl Ian gfli 111t(l11 ball dOu

Hi~n tiili, Thong tll' s6 2 I0/2009/TT-BTC do BOTai chinh ban hanh ngay 06 thang I I nam 2009 ("Thong
tu 2 I0") cung nhu cac quy dinh hi~n hanh chua c6 hu6ng d§n Cl,lth~ v~ viec xac dinh gia tri hqr Iy cua
cac tai san tai chinh va cong no tai chinh.

Ti~n va cae khOlln tLwng dlro'ng ti~n

Ti~n va cac khoan tuung duang ti~n bao g6m ti~n m~t t\li quy, cac khoan ti~n gCli khong ky hiiln, cac
khoan d§u tu ng~n hiiln, c6 kha nang thanh khoan cao, d€ dang chuy~n d5i thanh ti§n va it rui ro lien quan
d~n vi~c bi~n dong gia trio

NQ'phai thu

NO phai thu la s6 ti~n c6 th€ thu h6i cua khach hang ho~c caed6i tuong khac. No phai thu duoc trinh bay
thea gia tri ghi s5 trlr di caekhoan dl,l'phong phai thu kh6 doi.

Dl,I' phong phai thu kh6 doi duvc trich I~p cho nhu'ng khoan no phai thu da qua h\ln thanh toan tLI sau
thang tr6 len, ho~c cae khoan no' phai thu ma nguo'i no kh6 e6 kha nang thanh toan clo bi thanh Iy, pha
san hay cac kh6 khan tuung t~r.

Hang t6n kho

Hang t6n kho duoc xac dinh tn~nca s6 gia thiip han giila gia g6c va gia tri thu§n c6 th€ thl,l'chi~n duo·c.
Gia g6c hang t6n kho bao g6m chi phi mua va cac chi phi khitc c6 lien quan tr~lc ti@pd~n vi~c mua hang
t6n kho, chi phi nguyen v~t li~u trl,l'cti~p, ehi phi lao dong tlVC ti~p va chi phi san xuM chung, n~u e6, d~
c6 duqc hang t6n kho 6 dia di~m va tr\lng thai hi~n tiili. Gia xuiit clla hang t6n kho dUQcxac dinh thea
phuung phap binh quan gia quy~n. Hang t6n kho duqe h~lehtoan theo phlmng phap ke khai thuo'ng
xuyen. Gia tri thu§n c6 th€ tlwe hi~n duoc duqc xac dinh bang gia ban u6c tinh trel cac chi phi u6c tinh
d~ hoan thanh san ph§lll eLlngchi phi ti~p thi, b{1Ilhang va phan ph5i phat sinh.

Dl,I' phong giam gia hang t6n kho cua Cong ty duvc trich I~p theo eacquy dinh hi¢n hanh. Theo d6, Cong
ty duqc phep trich l~p dl,l'phong giam gia hang t6n kho 16i thoi, hong, kem ph§m ch§t va trong truong
hqp gia g6c eua hang t6n kho cao han gia tri thu§n c6 th€ tlwe hi~n duoc tiili ngay k~t thLle nien dOk~
toano
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CONG TY CO PHAN cAp NtJ6c B~C uf:u
92 Le Duan, Khom 07, Phuong 0 I
Thanh pho B~c Lieu, Tinh B~c Lieu

MAU so B 09-DN
Ban hanh thea Thong tu s6 200/20 14/TT -BTC
ngay 22 thang 12 nam 2014 cua B(>Tai chinh

THUYltT MINH BAo cAo TAl CHINH (TIEP THEO)
Cdc thuyet minh nay fa mot b(jphdn hop thanh va cdn duoc doc dong thoi voi baa cao {eli chinh kem thea

3, TOM TAT cAc CHiNH SACH KE ToAN CHU YEU (Ti6p theo)

Chi phi tra trurrc

Chi phi tra truce bao gorn cac chi phi thuc te oa:phat sinh nhung co lien quan den k6t qua heat dong san
xuat kinh doanh cua nhieu n1'UTItai chinh. Chi phi tra truce cua Cong ty bao g6m cac chi phi sau:

C6ng cu, dung cu: Cac cong CI,I,dung CI,Ioa:dua van sfr dung duoc phan b5 van chi phi thea phuong phap
duong thang voi thai gian phan b5 khong qua 36 thang.

Chi phi fdp aiit: Chi phi lfip o~t phat sinh duoc phan b5 van chi phi thea phuong phap duong thang voi
thoi gian ph§n b5 khong qua 36 thang,

Tai san c5 dinh hii'u hinh va kh§u hao

Tai san c6 oinh hu'u hinh oUQ'ctrinh bay thea nguyen gia trll gia tri hao mon luy k6, Nguyen gia tai san
c6 oinh hUll hinh bao g6m gia Illua va toan b(>cac chi phi khac lien quan tr\lc ti6p d6n vi¢c c1u'atai san
van tr(lng thai s~nsang su'd\lng,

Tai sanc6 oinh huu hinh OLIgCkh~u hao thea plmO'ngphap Quongthfing d\ra tren tht)'i gian huu dl,lnguo-c
tinh, CI,Ith~ nhu sau:

Nha cu'a,v~t kien truc
May mac, thi~t bi
Phu'O'ngti¢n v~n tai, truy~n d§n
Thi6t bi, d\mg C\IQuan Iy

s6 n3m kh~u hao
06 - 35
05 - 17
08 - 27
04 - 10

Cac khoan HIi, 16 phat sinh khi thanh Iy, ban tai san la chenh I¢ch giu'a thu nh~p ttl thanh Iy va gia tri con
I~i clla tai san va ougc ghi nh~n van bao cao ket qua ho~t o(>ngkinh doanh,

Tai san c5 dinh vo hinh va I(h§u haD

P/uln m§m nuiy tin"

Ph§n m~m may tinh oUQ'cghi nh~n ban o§u thea gia Illua va oUQckh~u hao thea phuO'ngphap ouang
th~ng dl,l'atren thai gian huu d\lng uo-ctinh tll 08 - 10 n31ll,

Chi phi x§y d~l'I1gCO' ban do' dang

Cac tai san oang trong qua trinh x§y dl,l'ngphl,lc V\I ml,lc oich san xu~t, cho thue, quiin Iy ho~c cho cac
m\ICoich khac ougc ghi nh~n thea gia g6c, Chi phi nay bao g6m ciic chi phi c§n thi6t d€ hinh thimh tai
s<1nbao g6m chi phi x§y lfip, thiet bi, chi phi khac va chi phi lai vay co lien quan phll hQ'Pv6i chinh sach
k~ toan cua Cong ty, Cac chi phi nay se ougc chuy€n sang nguyen gia tai san c6 dinh thea gia t<;l1l1tinh
(n~u chua co quy~t toan ougc phe duy¢t) khi cac tai sanoU'Qcban giao oua van SCId\lng,

Theo quy oinh v~ quan Iy o§u tLl'va x§y dl,l'ngclla Nha mlO-c,lily thea ph§n dp quan Iy, gia tri quyet toan
cac cang trinh x§y dl,l'ngco' ban hoan thanh C§nougc cac CO' quan co thiim quy~n phe cluy¢t. Do 00, gia tri
cu6i clmg Clla cac cang trinh x§y dl,l'ngcO'ban co the thay o6i va pl1\l thu(>cv,\o quy~t toan oUQcphe
duy¢t b6i cac CO' quan co thiim quy~n,
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CONG TV CO PHAN CAP xuoc BAC LIEU
92 Le Du~n, Kh6m 07, Phuong 0 I .
Thanh ph6 Bac Lieu, Tinh Bac Lieu

MAU SOB 09-DN
Ban hanh thea Thong nr s6 200/20 14/TT -BTC
ngay 22 thang 12 nam 2014 cua BQHi chinh

THUYET MINH BAo cxo TAl CHiNH (TIEP THEO)
Cac thuyet minh nay la mot b(3phdn hop thanh va cdn duoc doc a6ng thai voi bao cao leli chlnh kem thea

3. TOM TAT cAc CHiNH sAcH KE ToAN CHU YEU (Ti~p theo)

Cac khoan llQ' phai tra va chi phi phai tra

Cac khoan no phai tra va chi phi phai tra ducc ghi nhan cho s6 ti€n phai tra trong tuong lai lien quan aen
hang h6a va dich vu aa nhan duoc. Chi phi phai tra dUQCghi nhan dua tren cac uoc tinh hop Iy vb s6 ti€n
phai tra.

Viec phan loai cac khoan phai tra la phai tra nguoi ban, chi phi phai tra va phai trii khac aUQcth\l'c hi~n
thea nguyen t~e sau:

• Phai tra nguoi ban phan anh eaekhoan phili tra mang tinh ch§t tlmung m\li phat sinh tLIgiao dich mua
hang h6a, dieh V~I,tai sanva nguai ban la ao'nvi dQeI~p voi Cong ry,

• Chi phi phili tra phan anh cae khoan phili tra cho hang h6a, c1iehV\I aa nh~n dUQ'ctLI nguai ban hoi;tcaa
cung dp eho nguai mua nhung ehua chi tra do ehua e6 h6a dun hoi;tcchua dLIh6 sO',Uti li~u ke toan va
cac khoan phai tra eho nguc)'ilao aQngv€ ti€n luO'ngngh! phep, cac khoill1 chi phi san xu§t, kinh doanh
phai trich tmoc .

• Phai tra khile phan anh eae khoan phai tra khong e6 tinh thuO'ngm~i, khong lien quan den giao dich
mua, ban, eung dp hang h6a dich V\l

Cae khoall d~1'phollg phiii tra

Cac khoan d\1 phong phai tra aUQcghi Ilh~n khi Cong ty c6 nghia V\I nq hi~n t\li do ket qua tll' mQt s~r
ki~n aa xay ra, va Cong ty c6 kha nang phai thanh toan nghia V\I nay, Cac khoan d\1phong aUQcxac ainh
tren co sa uoc tinh clla Ban Giam a6e v€ cae khoan chi phi dn thi6t a€ thanh toan nghia vu nq nay t~i
ngay ket thLlenam tai chinh,

V6n g6p cua chi" so' hu'u

V6n g6p eLlaehLlsa hO'uduqe ghi nh~n thea s6 v6n tlwe te da g6p eLtacaec6 dong,

Phall ph6i IQ'iIlhu~1l

Lqi nhu~n sau thu€ thu nh~p doanh nghi~p auqc phan ph6i cho cac c6 dong sau khi da trieh I~p cac quy
theo Dibu l~ eLlaCong ty eOngnlm eae quy dinh eLlaphap luat va aa dUQCDai hQi c16nge6 dong phe
duy~t,

Vi~e phan ph6i lQ'i nhu~n eho eae e6 dong auQ'cdin nh~e d€n cae khoan m\le phi ri~n t~ n~m trang lQi
nhu~n sau thu€ chua phan ph6i c6 th~ anh huang a€n lu6ng tibn va kha nang chi tra c6 terenhu lai do
aanh gia l~i tai sanmang di g6p v6n, lai do danh gia l\li eaekhoan nwe tibn r~, cac eong e\1rai ehinh va
cac khoan m\le phi tibn t¢ khac,

C6 tercaUQ'eghi nh~n la nQ'phai tra khi auQ'cD~i hQid6ng c6 dong phe duy¢t.

Ghi Ilh~n doanh thu

Doanh rhu ban hang dUQcghi nh~n khi d6ng tho'i thoa man r§t eanam (5) dibu ki~n sau:

(a) Cong ty aa ehuy~n giao ph§n Ion rtli ro va lQ'iich g~n li€n voi quy€n s6 hOusanph§m hoi;tchang h6a
cho nguo'i mua;
(b) Cong ty khong con n~m giu' quy6n quan ly hang h6a nhu nguoi 5& hOu hang h6a hoi;tcquybn ki~m
soM hang h6a;
(c) Doanh thu aUQ'exac ainh tu'O'nga6i eh~eeh~n;
Cd) Cong ty se thu aUQ'cIgi feh kinh t€ hI' giao dich ban hang; va
(e) Xac ainh aUQcchi phi lien quan a€n giao dich ban hang,
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CONGTY CO PHAN cAp NU'OCB~C LIEU
92 r.e Du§n, Khom 07, Phuong 0 I
Thanh ph6 B<;IcLieu, Tinh B<;IcLieu

MAU so B 09-DN
Ban hanh thea Thong tu 56 200/20 14/TT-BTC
ngay 22 thang 12 narn 2014 cua B9 Hi chinh

THUYET MfNH BAo cAo TAl CHiNH (TIEP THEO)
Cdc thuyet minh nay la mot b¢ phdn h9P thanh va can duoc d9C dong thai voi bao cao tai chinh kem theo

3, T6M TAT cAc CHiNH sAcH KE ToAN CHi! YEU (Ti~p theo)

Ghi nh~ndoanh thu (Ti&p theo)

Doanh thu cua giao dich v€ cung dp dich Y\I duoc ghi nhan khi k~t qua cua giao dich 06 duoc xac dinh
1ll9t each dang tin cay. Truong hop giao dich v€ cung c5p dich vu lien quan d~n nhieu ky thi doanh thu
duoc ghi nhan trong ky thea k~t qua phan cong viec oa hoan rhanh tai ngay cua Bang din 06i k~ to an cua
ky do. K~t qua cua giao dich cung dp dich vu ducc xac dinh khi thea man t~t ca b6n (4) oi€u ki~n sau:

(a) Doanh thu oU'Q'cxac dinh tuO'ng 06i ch~c ch~n;
(b) CO'kha nang thu duqc IQ'i fch kinh t~ tll' giao dich cung c5p dich V~IdO';
(c) Xac oinh oUQ'cph<1ncong vi~c oa hoan thanh t<;lingay clla Bang din 06i k~ toan; va
(d) Xac oinh oUQc chi phi phat sinh cho giao dich va chi phi c1~hoan thanh giao clich cung dip dich Vl,l
dO',

Thu&

Thu~ thu nh~p doanh nghi~p th~ hi~n t6ng gia tri cLla s6 thu6 phcli tra hi~n t<;liva s6 thu~ hoan l<;Ii,

S6 thu~ phai tra hi~n t<;lioUQ'c tinh dva tren thu nh~p chiu thu~ trong nam, Thu nh~p chiu thu~ khac v6i
Iqi nhu~n thu<1noUQ'c trlnh bay tren Bao cao k~t qua hO<;ltc19ngkinh doanh vi thu nh~p chiu thu~ khong
bao g6m cac khoan thu nh~p hay chi phi tinh thu~ ho~c dUQ'ckh5u trll' trong cac nam khac (bao g6m ca 16
Illang sang, n~u cO')va ngoai ra khong bao g6m cac chi tieu khong chiu thu~ ho~c khong dUQ'ckh§u tru,

Thu~ thu nh~p hoan l<;IiduQ'c tfnh tren cac khoan chenh I~ch giOa gia tri ghi s6 V,1 cO's6 tinh thu~ thu nh~p
Clla cac khoan ml,lC tai san ho~c cong nq tren bao cao tai chinh va duQ'Cghi nh8n thea pllLl'O'ngphap Bang
din d6i k~ toan, Thu~ thu nh~p hoan l<;Iiphai tra phai dUQ'cghi nh~n cho u1t ca e{lc khofln chenh l~eh t<;llll
thoi con tai san thu~ thu nh~p hoan l<;Iichi oUQe ghi nh~n khi ch~c eh~n cO'dLI Iqi nhu6n tlnh thu6 trong
tu'O'ng lai o~ kh~u trll cac khoan chenh I~ch t<;llll thoi,

Thu~ thu nh~p hoan l<;Iiouqc xac oinh thea thu~ su~t d~1'tinh se ap d\lI1g cho nam tai san ouqe thu h6i hay
nQ'phai tra ouqe thanh toan, Thu~ thu nh~p hoan l<;IioU'Q'cghi nh~n vao Bao c2W k&t qua hO<;lt09ng kinh
doanh va chi ghi vao v6n Chll sO'hO'u khi khoan thu~ dO'cO' lien quail c1~1lcac khoan I11\lCoUQ'cghi th~ng
vao v6n chLl sO'hO'u,

Hi sail thu~ thu Ilh~p honn il:li va nQ thu~ thu Ilh~p honn i(li plHii In\ c1uqc btl 11'tlkhi C6ng ty cO'quy€n
hQP phap o~ bu trll giCla tai san thu~ thu nh~p hi~1l hanh v6i thu& thu Ilh~p hi~n hanh phai n9P va khi cac
tai san thu~ thu nh~p hoan l<;Iiva nQ thu~ thu nh~p hoan l<;Iiphai tra lien quan t6i thu~ tllLl nh~p doanh
nghi~p oUQ'c quan Iy b6i clll1g m9t CO' quan thu~ va Cong ty CO'd\1 oinh thanh loan thu~ thu nh~p hi~n
hanh tren CO' sO'thu<1n,

Vi~c xac oinh thu~ thu nh~p cLla C6ng ty din eLI'vao cac quy oinh hi~n hanh v@thu&. Tuy nhicn, nhu'ng
quy oinh nay thay 06i thea tlrng tho'i ky va vi~c xac oinh sau cung v€ thll~ thu nh~p doanh nghi~p tuy
thu9C vao k~t qua ki~1ll tra Clla co quan thu@cO'th~1ll quy@n,

Cac IO<;lithu~ khac dUQc ap d\lng thea cac lu~t thu~ hi~n hanh t(li Vi~t Naill,

Benlien quan

Cac ben oUQ'c coi la lien quan n~u m9t ben cO' kha nang ki~1ll soat ho~c CO'anh hu6ng dang k~ 06i v6i
ben kia trong vi~c ra quy~t c1inh cac chinh sach tai chinh vn hO<;ltc10ng. Cac bcn CLing oUQ'c xem In ben
lien quan n@uCLlI1gchiu S~I ki€m soat chung hay chiu anh huong oang k~ chung,

Trong vicc xem xet m6i quan h~ cLla cae ben lien quan, ban chAt eLla m6i quan h~ dll'qc ChLItrQng nhi@u
hO'nhinh thLI'e pllap IY.
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CONG TY CO PHAN cAp xuoc B~C LIEU
92 ts Du§n, Kh6m 07, Phuong 0 I
Thanh ph6 B~c Lieu, Tinh B~c Lieu

MAU so B 09-DN
Ban hanh thea Thong III s6 200/20 14/TT-BTC
ngay 22 thang 12 nam 2014 cua B(>Hi chinh

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH (TIEP THEO)
Cac thuyil minh nay la mot br;5ph (inhop thanh va cdn duac doc dong thoi voi bao cao tai chlnh kem theo

3. TOM TAT cAc cHiNH SACH KE ToAN CHU YEU (Ti6p theo)

Ben lien quan (Ti~p theo)

Danh sach cac ben lien quan cua Cong ty:

Mai guan he
Cd dong Ion
Chu sa hfru

.?
'l.~1
~

C

sa cuai narn sa d§u nam
tI~N\

VND VND lr..Cl
285.891.613 54.918.450

3.381.597.835 3.478.372.767 0-
8.000.000.000 7.500.000.000 ~
11.667.489.448 11.033.291.217

Ben lien guan
UBND tinh Bac Lieu
Hci d6ng Quan tri va Ban T6ng Giarn d6c
Cac ca nhan co lien quan voi cac thanh vien quan ly ChLI

4. TIEN vA cAc KHOAN TUONG DUONG TIEN

TiSn mat
TiSn gLl'ingan hang khong ky han
Cac khoan tuong duorig tibn (i)
C(lng

(i) Day 121khoan ti~n giri co ky han khong qua 03 thang t<;licac ngan hang.

5. DAu TU NAM GIU' DEN NGAy DAo H~N

Day la khoan ti~n gU'ic6 ky h<;ln06 thill1gt<;licac ngan hang.

6. PHAI THU NGAN H~N CUA KHAcH HANG

sa clIai ni'im sa (1511 nam
VND VND

Phai thu ti~n nLl'o'ccua khach hang 1.522.781.103 2.223.766.365
Khach hang khac 68.747.422 17.184.326
C(lng 1.591.528.525 2.240.950.691

7. TRA TRUdc NGU'OI BAN

sa cuai nam sa d§u nam
VND VND

a) Ngiin h~n 110.500.000 215.000.000
Cong ty TNHH MTV Phllc An B<;IcLieu 58.500.000
Cong ty TNHH MTV Xay I~p94 52.000.000 101.000.000
Cac d6i tuqng khac 114.000.000

b) Dai h~n 361.490.656 361.490.656
Nguyen Hu'u Th~ng 222.820.798 222.820.798
Nguyen Huu Tu§n 135.169.858 135.169.858
Cong Iy TNHH MTV MDi trucmg do thi Tp.HCM 3.500.000 3.500.000
C(lng 471.990.656 576.490.656
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CONG TY CO PH AN cAp NUOC BAC LIEU
92 Le DU~Il, Kh6m 07, Phuong 0 I .
Thanh ph6 BC;lCLieu, Tinh BC;lCLieu

MAU so B 09-DN
Ban hanh theo Thong tu s6 200/20 14/TT-BTC
ngay 22 thang J 2 nam 2014 cua Bo Hi chinh

THUYltT MINH BAo cAo TAl CHiNH (TIEP THEO)
Cac thuyet minh nay fa mot b(j phdn h9P thanh va can duac doc dong thoi voi baa cao ta] chlnh kem thea

8. PHAr THU KHAc

S&cu&i Bam S&dfiu nam
VND VND

a) Ng~n han 603.194.232 1.190.191.626
TC;lmung 37.757.793 148.123.840
Cac khoan ky quy, ky CU'Q'C 507.642.466 1.019.160.039
Khac 57.793.973 22.907.747

b) Dai han 549.348.458 549.348.458
Cong ty TNHH DV TM XD VT Vinh phat 473.077.000 473.077.000
Cac khoan ky quy, ky CLl'Q'C J 0.000.000 10.000.000
Khac 66.271.458 66.271.458
CQng 1.152.542.690 I.739.540.084

9. NQxAu

08!-

Gia g&c Cta tr]
co th~ thu h6i

Gia gac Gia tr]
co th~ thu h6i

11N
?HO
~6t
iNHI
KI~~

Vi-1fvH=S6 cu6i niirn sa dflu niirn

VND
766.608.0 II

VND
NQ'phai thu ng~n han qua

VND VND
766.608.011

han thanh roan
766.608.011- Phai thu ti~n nuoc qua han

- qua han tren 3 nam
NQ'phai tim dai han qua
h~1IIthanh toan
- Cong ty TNHH DV TM
XD VT Vinh Phat - qua han
tren 3 nam
- Nguy6n Htru Ti6n - qua
hC;l1ltren 3 nam
- Nglly6n HU'lITu§n - qua
hC;lntren 3 nam
- Cac ct6i tll'gng khac - qua
hC;lntren 3 nam
CQng

766.608.0 J J

910.839.114 910.839.114

473.077.000473.077.000

222.820.798 222.820.798

135.169.858 135.169.858

79.771.458 79.771.458

1.677.447.1251.677.447.125

10. HANG TON KHO

S6 cu&i nam sa dflu nam
G" I. D~' ~hong G i{1 gac D~' ~hongIII goc

VND VND VND VND

Nguyen li~LI,v~t li~LI 6.320.497.875 (806.603.170) 5.403.868.782 (806.603.170)

Cong ql, d~lIlgC~I 43.760.2 J I (6.677.500) 43.760.211 (6.677.500)
Thanh ph§.m 3.294.496 17.141.468
CQng 6.367.552.582 (813.280.670~ 5.464.770.461 (813.280.670~
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CONG TY CO PHAN cAp NU'OC B~C LIEU
92 Le Du§n, Kh6m 07, Phuong 0 I
Thanh ph6 B\lCLieu, Tinh B\lCLieu

MAu so B 09-DN
Ban hanh thea Thong tu 56 200/20 14/TT-BTC
ngay 22 thang 12 nam 2014 cua BOHi chinh

THUYET MINH BAo cAo TAl cHiNH (TIEP THEO)
Cac thuyet minh nay la mot b(Jphdn h9P thanh va cdn dU9'C d9C dong thoi voi baa cao {eli chlnh kem thea

II. CHI PHi TRA TRU'OC

SB cuBi niim se (l~u nam
VND YND

a) Ng~n han 658,872.692 353,416.702
Cong q.l, dung Ct,lxuat dung 122,686,029 212.823,228
Chi phi sua chua, lap d~t duong 6ng, may bam, 333,143,256 92,916.474
thay thS d6ng h6
Khae 203,043.407 47.677.000

b) Oai han 8,861.888,968 4.490.953.014
Cong cu, dung cu xuat dung 2511.398.987 235,786,190
Chi phi sua chfra, I~p d~t duong 6ng, may bam, 7.747.275.025 3,036,511.085
thay thS d6ng h6
Chi phi khai thac nuoc 395.489,758 1.027.864.407
Khac 464.725,198 190.791.332
Ci,lng 9,520.761.660 4.844.369.716

6-t

-IAI

"'CC
GT
::Mf
TO,

;.C
- T.I

12. THUE vA cAc KHOAN PHAI THUfPHAI NOP NHA NUOC

ss d~u nam So phai ni,lp So da thuc nQp s6 cuBi nam
trong narn trong niim

YND YND YND YND
a) Phai thu
Thu~ thu nhap ca nhan 728,932,090 230,030.524 (35,670,613) 534,572.179
CQng 728.932.090 230.030.524 {J5.67U.613) 534.572.179

b) Phiii ni,lp
Thu~ gia tri gia tang 581.300,321 (557,798,739) 23,501.582
ThuS thu nh~p doanh nghi~p 568,556,761 1,502,009, 105 (1.646,750.951) 423,814,915
Th u6 tai nguyen 134,850,000 1.876.075.200 (I.864.365, 800) 146.559.400
Ti~n thue d:it 77.648.367 (77,648.367)
Cae lo~i thll~ khae 418.423,072 5,807.785,865 (5,753.157.8,1]) 473.051.094
CQng 1.121.829.833 9.844.818.858 {9.899. 721. 700) 1.066.926.991

=
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CONC TY co PHAN CAP NU'OC B~C LIEU
92 Le Duiln.Khom 07, Phuong 0 I
Thanh ph6 Bac Lieu,Tinh Bac Lieu

MAU so B 09-DN
Ban hanh theo Thong tu s6 200/20 14ITT-BTC
ngay 22 thang 12 nam 2014 cua B9 Hi chinh

THUYET MINH BAO CAO TAl CHiNH (TIEr THEO)
Cac Ihllydl tninh nay la 11791bo phon hop thanh va cdn dirac doc dong thoi voi baa CGO tai chinh kern thea

13. TANC, ClAM TAl SAN CO D!NH HO'U HINH

Nha cua, May moe, thi~t bi Phuong ti~n Thi~t b] Tang eQng
vat ki~n true v~n tai, trul::~n d~n dyng ey guiln Ii

VND VND VND VND VND
NGUYEN CIA
S6 d~u nam 74.939.776.232 43.155.650.348 100.784.585.134 1.386.349.108 220.266.360.822
- Tang do mua rnoi 1.J 07.580.000 272.880.000 J .380.460.000
- Dfrutu XDCB hoan thanh 699.088.834 1.3 J 6.639.252 1.982. J 53.745 3.997.881.831
- Tang khac 338.324.110 338.324.110
- Thanh Iy, nhuong ban (7.736.002) (11.801.400) (26 J .000.000) (280.537.402)
- Giam khac (24.451.267) (3.751.0722 (28.202.339)
S6 eu6i nam 75.606.677.797 45.906.392.310 102.762.987.807 1.398.229.108 225.674.287.022

CIA TRI HAO MON LOy KE
S6 d~u narn 29.341.574.182 34.346.593.094 61.505.277.040 980.870.592 126.174.314.908
- Kh§u hao trong nam 4.747.076.955 1.811.880.510 5.846.368.380 136.946.066 12.542.271.9 J 1
- Thanh Iy,nhuong ban (1.895.320) (9.323.106) (176.723. J 00) (187.941.526)
S6 eu6i nam 34.086.755.817 36.149.150.498 67.351.645.420 941.093.558 138.528.645.293

CIA TR! CON L~I
S6 d5u nam 45.598.202.050 8.809.057.254 39.279.308.094 405.478.516 94.092.045.914

S6 cu6i narn 41.519.921.980 9.757.241.812 35.411.342.387 457.]35.550 87.145.641.729

Nguyen gia cua TSCD bao gom cac TSCD da kh~uhao h~t nhung v§n con su dung voi gia tri 1a40.923.259. J 50 VND (ngay 31 thang 12nam 2022 1a34.259.263.435 VND).
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CONG TY CO PHAN cAp NUOC BAC LIEU
92 Le Dulin, Kh6m 07, Phuong 01 .
Thanh ph6 B<:IcLieu, Tinh B<:IcLieu

MAU so B 09-DN
Ban hanh theo Thong tu s6 200/20 14/TT-BTC
ngay 22 thang 12 narn 20 lit cua BQ Hi chfnh

THUYET MINH BAo cxo TAl CHiNH (TIEP THEO)
Cac thuyet minh nay /a mo! bo phon hop thanh va cdn duac doc dong thai voi b60 cao lili chinh kerntheo

14. TANG, ClAM TAl SAN co DJNH VO HiNH

Phfin m~m may tinh
VND

NGUYEN GIA.
SB dfiu nam
SB cuBi nam

1.420.962.714
1.420.962.714

GIA TRJ HAO MON LOy KE
SB dfiu nam
- Kh§u hao trong narn
SB cuBi narn

547.683.258
138.804.744
686.488.002

GIA.TRJ CON L~I
SB dilu nam

SB cuBi nam

873.279.456

734.474.712

Cai tao 6ng gang 0200ml11 thay bang 6ng HOPE
0200111111duong Nguyen T§t Thanh (dean tu'
duorig Tn1n PhLI o~n duong Le Dulin), Phuong 1,
Tp. B<:IcLieu
Lap o~t va cai tao cac tuyen 6ng dp nuoc tai 01
duong, 08 hem
Lap o~t tuy~n ong I1Lractho HOPE D315111m
Ducrng H~lIn Nghi - NM 2, Phucmg 5, Tp. B<:Ic
Xay dl,rng Duo'ng Hal11 Nghi n6i dai (tlr o.NgLly~n
Vi~t Xuan-CV.L§u), Phuo'ng 5, Tp. B<:IcLieu.
H<:Ing111~IC:gia c6 0 gang 500111111
Xay d~ng cong trinh I1Lracva nang dp Duong
NgLly~n Thi Minh Khai, H\lI1g 111~IC:DO 6ng
d160111111,d110111111,d63111111Duo'ng Nguy~n Thi
Minh Khai (oo<:lnOng B6n-C§u Ke)
L~p o~t h~ th6ng dp nu6c 0 I Duo'ng, 06 hel11
NQi 0 Tp. B<:IcLieu - nam 2022
L~p d~t h~ th6ng dp nUDc [<:Ii3 ouo'ng nQi 0 Tp.
B\lC Lieu - nam 2021
Cong trinh khac
CQng

VND
594.438.534

VND

Nguyen gia cua TSCD bao gorn cac TSCD oa: khau hao h~t nhung vlin con su' dung vci gia trj la
125.000.000 VND (ngay 31 thang 12 nam 2022 la 125.000.000 VND).

15. CHI PHi XAY Dl/NG co BAN DO DANG
SB cuBi narn SB (ffill nam

263.179.739

197.791.401

189.834.003 158.900.850

239.626.645

256.576.497

188.204.906

10.153.394 14.569.403
1.255.397.071 857.878.301

Tinh hinh bi~n oQng chi phi x:'ly dvng co ban do' dang trong nam:

SB dilu nam
Tang trong nam
K~t chuy~n vao tai san c6 dinh trong nam
K~t chuy~n vao chi phi
sa cllBi nam

857.878.30 I 2.130.340.039
4.840.002.151

(3.997.881.831 )
(444.601.550)

23.352.013.194
(23.576.817.388)
(1.047.657.544)

1.255.397.071 857.878.301
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CONG TY CO PHAN CAP NU'6C B~C LIEU
92 Le Duan, Khorn 07, Phuong 0 I
Thanh pho B\lCLieu, T,nh B\lC Lieu

MAu so B 09-DN
Ban hanh thea Thong tu s6 200/20 I4ITT -BTC
ngay 22 thang 12 narn 2014 CLIa BO Tai chinh

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH (TIEP THEO)
Cdc thuyet minh nay la mot b(iphdn h9P thanh va cdn duac doc dong thoi voi bao cao ta] chlnh kem theo

16. PH AI TRA NCU'OI BAN NGAN H~N

sa cuai nam sa df.u nlim
Gia tr] sa co kha nang

trri no'
Gia tr] sa co kha nling

trii no'

Cong ty TNHH MTV Xay
dung Nguy~n HOlm Bac Lieu
Cong ty TNHH Long Ki6n
Thanh
Cac d6i tuong khac
CQng

VND
107.984.220

VND
107.984.220

VND VND

74.154.960 74.154.960

140.635.901 140.635.901 250.004.931 250.004.931
248.620.121 248.620.121 324.159.891 324.159.891

17. PHAI TRA KHAc

sa cu6i nlim sa d§u nam
YND VND

a) Ng~n han 1.154.896.718 2.488.775.20 I
Thll& thu nhap ca nhan 430.322.124 351.164.177 )B6i thuong, h6 t1'9'kinh phi di doi 124.175.266 1.072.290.218
C6 nrc can phai tra e6 dong 86.476.990 68.495.390
Cong ty TNHH TM - DV - KT Due Hung 545.258.313
Cong ty TNHH MTY Xay lap nuoc 94 137.496.661
Cac khoan phai tra, phai nop khac 376.425.677 451.567.103
b) Dai han 510.092.466 500.200.039
Cac khoan ky guy, ky eLr9'C 510.092.466 500.200.039
CQng 1.664.989.184 2.988.975.240

18. ntr PHONG PHAI TRA NGAN H~N

Day la khoan chi phi ti~n lu'O'ngtrich tmae d~ dam baa vi~c thanh toan cho ngLi()i lao dong trong nam
sau.

20



CONGTY CO PHAN cAp NlJOC B~C LIEU
92 Le Du~n, Khorn 07, Phuong 01
Thanh ph6 B\lC Lieu, Tinh B\lC Lieu

MAU so B 09-DN
Ban hanh thea Thong ru 56 200/20 14/TT-BTC
ngay 22 thang 12 nam 2014 CLIaB9 Tai chinh

THUYET MINH BAo cAo TAl CHINH (TIEP THEO)
Cdc thuyet minh nay la mot b(Jphdn h9P thanh va can duac arc dong thai voi bao cao tc}ichlnh kem theo

19. VON CHU SOmru

Thay dtH trong v5n chi. so'hfru

V8n gop cua Quy dilu tu·
chu sO'hiru phat tri~n

VND
----~~~~

VND
111.688.000.000 1.594.515.154

LNST CQng
chuu phfin ph6i

VND VND
6.872. 717.409 120.155.232.563
8.973.589.2!lO 8 973.589.240

(1.850.000000) (I 850.000.0(0)

(250 000 0(0) (250.000.000) 7-
\;)~

(468.18(1109) !
(6.254.528.000) (6.254.528.000) i\l

7.023.589.240 120.774.293.803 lRi
10.932.214055 10.932.214.055

~(2 061.500 000) (2.061.500.000)
~

(250.000000) (250.000.000)

(257 561 240)
(6.254.528.000) (6.254.528.000)
9.132.214.055 123.140.479.858

s6 dir dilu narn truoc
Lai trong narn
Trich quy khen thuong phuc
loi trong nam
Trich quy khen rhuong Ban
cli~uhanh trong nam
Trich quy cldunr phat tri~n
Chia c6 nrc trong nam
S8 duo dilu nam nay
Lai trong nam
Trich quy khen thuong phuc
19itrong nam (i)
Trich quy khen thuong Ban
cli~uhanh trong nam (i)
Trich quy (Ifiu tu phat tri~n
Chia c6 tuc trong niim (ii)
S8 duocu8i nlim nay

468.189.409

111.688.000.000 2.062.704.563

257.561.240

111.688.000.000 =~2=.3~2=0~.2~65~.8~(=)3

(i) Trong nam, Cong ty thllC hi~n trich Quy khen thucrng phLICIqi, Quy khen thuong Ban di6u hanh nhu sau:

Trich l(ip bd sung t~I'19'inhu(in chua phan ph6i nam 2022 theo C6ng win .IJ 329IUBiVD-TH clla
UBiVD tinh B9C Lieu ngby 08 thang 02 nam 2023 W)'igici tl'i 511.500.000 ViVO
T9m trlch tll'19'i nhu(in chlm phan ph6i n6m 2023 theo iVghi quydt D9i heji ac3ng cd a6ng nam 2023
s6 02INQ-DHDCD ngby 19 thang 4 nam 2023 vO'igia It) 1.800.000.000 ViVO.

(ii) Cong ty thllC hi~n chia c6 tLIc va trich I~p Quy cl§u tu phat tri~n thea Nghi quy€t Dai hQi cl6ng c6 clong
n3m 2023 s6 02/NQ-DHDCD ngay 19 thang 4 nam 2023.

C6 phi~u S5 cu6i nam S5 d~u nam
C6 phi€lI C6 phi@u

11.168.800 11.168.800
I 1.168.800 11.168.800
11.168. 800 11.168. 800

11.168.800 11.168.800
II. 168.80IJ 11.168. 800

10.000 10.000

S6 IU'Q'ngc6 phi~u aang ky phat hanh
s6 IU'Q'ngc6 phi~u ail ban ra cong chung
- cdphidu phd ihong
S6 IU'Q'ngc6 phi@u dlfQc mlla l<;Ii(c6 phi@lIquy)
S6 11I'Qngc6 phi€u dang lUll hanh
- cdphidu phd thong
M~nh gia c6 phi€u dang lUll hanh (VND)

C6 tirc clilchi tra trong nam nay la 6.236.546.400 VND (Nam tru0C lit 6.236.546.400 VND).

V6n (lidu If

T<;Iingay 31 thang 12 nam 2023, v6n ai~lI I¢ ail duqc c6 dong gl'lp nhu sall:
Van (Hi gO£!

sa cu5i nam sa dilu nam
VND oft, VND %

UBND tinh B<;IcLieu 110.176.000.000 98,65% 110.176.000.000 98,65%
C6 dong khilc 1.512.000.000 1,35% 1.512.000.000 1,35%
Ci,lng 111.688.000.000 100% 111.688.000.000 100%
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CONG TV CO PHAN CAP NU'OC SAC LIEU
92 Le Du§n, Khorn 07, Phuong 01 .
Thanh ph6 B~c Lieu, Tinh B~c Lieu

MAU so B 09-DN
Ban hanh thea Thong ru s6 200/20 14/TT-BTC
ngay 22 thang 12 narn 2014 cua BQTai chinh

THUVET MINH BAo cAo TAl CHiNH (TIEP THEO)
Cac thuyet minh nay la mot br phdn hop thanh va cdn duac doc dong thoi voi bao cao /(li chinh kem theo

20. sAo cAo THEO BO PH~N

Hoar dQng san xuAt kinh doanh nucc sach va thi cong duong ong cho viec cung ci\p nuoc 50Chchu y~u
t00 ra doanh thu va loi nhuan cho Cong ty, trong khi cac doanh thu khac chiern 1)' II'Qngkhong dang k~
trong t6ng doanh thu toan Cong ty. Chu rich HQi dong Quan tri va Ban T6ng Giarn d6c tin rang Cong ty
hoar d9ng trong mot b9 phan kinh doanh duy nh§t la san xu§t kinh doanh nucc sach va thi cong duong
6ng cung cAp nuoc sach trong tinh Bac Lieu, vi v~y khong trinh bay them thong tin bQ ph?n.

21. DOANH THU

Nam nay Nam trU'()'c
VND VND ~

Doanh thu cung cAp mr6c 2.134.937.683 1.784.020.364 ,~G
;/

Doanh thu I~p d~t duo'ng 6ng 61.709.257.238 58.703.828.684 CI-I

Doanh thu mr6c dong chai 2.543.221.545 2.396.267.653 till ~
c

Doanh thu khac 853.165.819 880.340.965 .cH'
67.240.582.285 63.764.457.666 ~

Cac khoiin giiim trtr doanh thu ';:--
- Hang ban bi tra I~i 3.555.060 378.579.907 ~
Doanh thu thu~n ban hang va cung dp dich vl,l 67.237.027.225 63.385.877.759

22. GIA VON HANG BAN

Naill lilly Nam tmO'c
VND VND

Gia v6n cung cAp mr6c 1.055.715.665 941.085.075
Gia v6n I~p d~t duo'ng 6ng 32.027.865.937 29.524.537.564
Gia v6n mr6c dong chai 1.821.908.671 1.837.811.966
Gia v6n khac 118.118.314 231.879.280
C(lng 35.023.608.587 32.535.313.885

23. CHI PHi SAN XUAT, KINH DOANH THEO VEU TO

Naill nay Naill tru'o'c
VND VND

Chi phi nguyen li~u, v~t li~lI 10.404.905.625 9.892.503.452
Chi phi nhan cong 17.963.422.984 16.766.940.261
Chi phi kh§u hao tai san c6 dinh 12.681.076.655 11.891.815.221
Chi phi dich V~I mua ngoai 772.438.709 632.845.129
Chi phi khac b~ng ti~n 12.889.721.022 11.045.760.919
C(lng 54.711.564.995 50.229.864.982

24. DOANH THU HO~T DONG TAl CHiNH

Day la Hliti~n gi:ri ngan hang.
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CONG TY co PHAN CAP NU'6'C BAC LIEU
92 Le Du~n, Kh6m 07, Phuong 0 I .
Thanh ph6 Bac Lieu, Tinh Bac Lieu

MAU so B 09-DN
Ban hanh thea Thong tu s6 200/20 14/TT-BTC
ngay 22 (hang 12 narn 2014 ella BQHi chinh

THlJYET MINH BAO CAO TAl CHiNH (TIEP THEO) .
Cac thuyet minh nay la 111(;1 b(;phtin hop thanh va cdn duac doc dong thoi voi baa cao 1(/; chinh kem thea

25. CHI PHi BAN HANG VA CHI PHi QUAN LY DOANH NGHI~~P

Naill nay ---___;....;.:;.;.~~..:..
VND

Niirn trurrc
VND

7.237.469.941
6.330.000

131.570.310
294.425.868

2.094.523.975
235.258.213
168.049.095

3.796.168.527 ;;

13.963.795.929 l5-
NI
\0

3.681.487.678 S"
121.875.000 lHi

1011.203.195 EI<
499.084.206 II

1.759.437.240 VH
:;;;;

6.166.087.319

a) Cac khoan chi phi quan I)' doanh nghi~p phat sinh trong nam
Chi phi nhan vien
Chi phi v~t li~u quan Iy
Chi phi d6 dung van phong
Chi phi kh§u hao TSCD
Thu~, phi, I~ phi
Chi phi du phong phai thu kh6 doi
Chi phi dich vu mua ngoai
Cac khoan chi phi khac
CQlIg

b) Cac khoan chi phi ball hang phat sinh trong nam
Chi phi nhan vien
Chi phi v~t lieu baa bi
Chi phi dung C\.I, d6 dung
Chi phi khau hao TSCD
Cac khoan chi phi khac
CQng

6.949.131.347
2.250.000

217.728.773
293.325.864

2.286.287.237

177.234.579
4.822.087.658 --------
14.748.045.458 =======

4.020.659.726
197.739.089
23.316.164

536.773.372
1.809.721.443
6.588.209.794 ========

26. THlJ NHAp KHAC

Nam nay Niim trurrc
VND VND

948.114.952 105.051.094
6.029.559 4.870.816

954.144.511 109.921.910

Ti~n h6 tro chi phi di doi h~ thong dp nuoc
Cac khoan khac
CQlIg

27. CHI PHi KHAc
Nam nay Nam tmo'c

VND VND
444.601.550 59.725.270
92.132.913 411.052.135

933.373.018
536.734.463 1.037.150.423

Ch i phi di dO'ih~ th6ng dp mrac
Gia tri con I~i tai san thanh Iy
Chi phi khac
CQlIg

28. CHI PHi THlJE THlJ NHAp DOANH NGHIJ!;P

LQ'i IIhu~1I tru'o'e thu~
Di~LIchinh cha thu nh~p chiu thu~
. CQllg: Cac khaan ch i khong ouqc trlr
Thu nh~p chiu thu~ nam hi~1I hallh
Thu nh~p chiu thu~ su§t 20%
Thu nh~p chiu thu~ su§t 10%
Thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~1I hanh

_____ N_,_1l_l1_lI_a,,-Y ___;.N~a.:..:;m~tr...;;lI..;;;.·6'..:..c
VND VND

12.434.223.160 10.]116.741.867

1.123.373.018
12.434.223.160 11.470.114.885
2.585.867.897 2.261.411.385
9.848.355.263 9.208.703.500
1.502.009.105 ==:::::::::1=:.3:::,:::73:=.:::15=2:=.6=2=7
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CONC TY co PHAN CAP xuoc B~C LIEU
92 i.s Du§n, Khorn 07, Phuong 0 I
Thanh pho Bac Lieu, Tinh Bac Lieu

MAU so B 09-DN
Ban hanh theo Thong tu 56200/20 14/TT-BTC
ngay 22 [hang 12 narn 2014 cua BQHi chinh

THUYET MINH BAo cxo TAl CHiNH (TIEP THEO)
Cac thuyet minh nay fa mot b(3phdn h9P thanh vd cdn dirac doc c16ng thai voi baa cao /(1; chlnh kern thea

28. CHI PHi THUE THU NH~P DOANH NCHII):P (Ti~p theo)

Cong ty xac dinh thuoc d6i tuong hoar dong trong linh vue X3 hOi hoa thanh I~p do chuyen d5i loai hinh
doanh nghiep theo quy dinh cua phap luat, dap irng tieu chi v~ CO" SO' X3 hOi hoa theo Quy~t dinh s6
I466/QD-TTg ngay 10 thang 10 narn 2008 va Quyet djnh s6 693/QDITTg ngay 06 rhang 5 nam2013 cua
ThLI tuong Chinh phu, Tu nam 2022, Cong ty ap dung nQP thue Thu nhap doanh nghiep voi thue suat
10% cho thu nhap tu hoat dong san xuat nuoc do dap ung 10(1ihinh, tieu chi, quy 1110 va tieu chu~n cua
co SO' thV'c hi~n xa hQi hoa trong linh v~rcmoi tnrcmg.

Cong ty xac dinh thu~ thu nh~p doanh nghi~p tren CO" SO' danh gia 10'i nhu~n k~ loan khong co sv khac
bi~t dang k~ so vai 10'inhu~n cho m~lc dich tinh thu~ thu nh~p doanh nghi~p. Viec X,1c dinh sau cung v~
thu~ thu nh~p doanh nghi~p tuy thuoc vao k~t qua ki6m tra Clla co quan thu~ c6 tl15m quy~n.

29. LAI co BAN TREN cO PHIEU
Nam nay Nam tmo'c j.£

(Trinh ba~ 1~i2
iAIVND VND 161

LOi nhu~n sau thLl~ tI'ong nam 10.932.214.055 8.973.589.240 ;1
Trlr Quy khen thuo'ng phuc lQ'i,Quy khen thu6ng ( 1.800.000.000) (2.461.500.000) M

Ban di~LIhanh da trich (i) TO

LQ'i nhu~n d~tinh liii co· b~in trcn c8 phi~u 9.132.214.055 6.512.089.240 .C
S6 c6 phi~LI binh quan gia quy~n cua c6 phi~u ph5 11.168.800 11.168.800 -1=
thong d€ tinh lai co' ban tren c6 phi~u
Lai co' ban tren c6 ph i€u 818 583
M~nh gia m6i c5 phi€u 10.000 10.000

(i) Theo Cong van s6 329/UBND-TH cua UBND tinh B<ilCLieu ngay 08 thang 02 nam 2023, Cong ty da
trich I~p b6 sung Quy khen thuong, phuc 10i nam 2022 vai gia tri 511.500.000 VND. Do d6, Cong ty da
Gi~u chinh l<ili56 Ii~u so sanh nam 2022 khi tinh lai co ban tren c6 phi~LI(Lai CO' ban tren c6 phi€u tmac
khi trinh bay I\li la 629 VND/c6 phi~u).

Quy khen thuong phllC 10'i,Quy khen thu6ng Ban di~u hanh c1llllgd6 tinh lai co b,\n tren c6 phi~u nam
nay GUQ'ctinh d~ra tren co sO't<il111trich do ty I~ phan ph6i cac quy chua duoc thong qua D<ilihOi d6ng c5
dong.

30. CONC C(,J TAl CHiNH

Quan Iy rili ro v6n

Cong ty quan Iy ngu6n vbn nh~m dam bao r~ng Cong ty c6 th6 vU'a hO<iltGong lien [\IC VLratbi da h6a lQ'i
ich cl'la cac c5 dong thong qua tbi uu h6a s6 c1ungu6n v6n va cong no·

C~u truc v6n clla Cong ly bao g6m vbn di~LII~ va 10'inhu~n sau thu~ chua phan phbi.

H¢ s6 aon bely tai chinh

H~ s6 don b§y tai chinh Clla Cong ty t\li ngay k~t thuc nien GQk€ toan nhu sau:

S6 cu6i nam S6 (f~u nam
VND VND

Cac khoan vay
Trlr: Ti~n va cac khoan luong du'Ong ti~n
No·thu§n
V6n chu SO' hUll
Ty I~ nQ' thu~n trcn v6n chil s6' hu'u

11.667.489.448 11.033.291.217

123.140.479.858 120.774.293.803
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CONC TY CO PHAN cAp NU'OC HAC LIEU
92 Le Du~n, Kh6m 07, Phuong 0 I .
Thanh ph6 Bac Lieu, Tinh Bac Lieu

MAU so B 09-DN
Ban hanh thea Thong tu s6 200/20 14/TT -BTC
ngay 22 thang 12 nam 2014 cua B9 Hi chinh

THUYET MINH BAO CAO TAl CHiNH (TIEP THEO)
Cac thuye! minh nay la mot bo phdn h9P thanh va can duoc doc c16ngthai voi baa cao IC/I'chinh kem thea

30. CONC cu TAl CH iNH (Ti~p theo)

Cac chinh sach k~ toan chu y~u

Chi ti~t cac chinh sach k~ roan chu y~u va cac phuong phap rnaCong ty ap dung (bao g6m cac tieu chi d~
ghi nhan, co sa xac dinh gia trj va co sa ghi nhan cac khoan thu nhap va chi phi) c16ivoi tung ioai tai san
tai chlnh, cong no tai chinh duoc trinh bay tai Thuyet rninh s6 3.

Cac loai cong cu tai chinh

Cia tr! ghi s6 Cia II'! h<;rpI)'
S6 eu6i nlim S6 d5u nlim S6 cu6i niim S6 d5u nlim

VND VND VND VND
Tili Sllll tili ehinh
Ti~n va cae khoan lLrang dlrang ti~n 11.667.489.448 11.033.291.217 11.667.489.14X 11.033.291.217
Phi'li thu khach hang Vii phili lhu 1.428.114.746 2.664.534.306 1.428.114.74() 2.664.534.306
Dau Ill' 1l1l111gill' c1~11 ngily d{1O h\lll 15.000.000.000 12.000.000.000 15.000.000.000 12.000.000.000
T6ng cQng 28.095.604.194 25.697.825.523 28.095.604.194 25.697.825.523

Cong nQ' tili ehinh
Plli'li tra nglrai ban vaplli\i tril khac 1.913.609.305 3.313.135.131 1.913.609.305 3.313.135.131
Chi phi phi'li tra 238.906.440 238.906.440
T6ng cQng 1.913.609.305 3.552.041.571 1.913.609.305 3.552.041.571 9-1

, n '(I'b
Cong ty xac dinh gia tri hqp Iy cua tai san tai chinh va cong 11C! tai chinh t\li ngtlY ket thuc nam tai chinh ~-?
thea nhu thuy~t minh s6 3, do Thong tu s6 210/2009/TT -BTC dUQ'cB9 Hi ehinh ban hanh ngay 06
thang 11 nam 2009 ("Thong tu 210") cling nlm cac quy dinh hi~n hanh chua co hu6ng d~n ql th6 v~ vi~c
xac dinh gia tri hqp Iy cLlacac tiii san tai chinh va cong nQ'tai chinh. Thong tu 210 yeu du ap d\mg
chuiln ml,I'Cbao cao tai chinh Qu6c t~ v€ vi~c trinh bay bao cao tai chinh va thlly~t minh thong tin d6i v6i
cong ql tai chinh nhung khong dua ra hu6ng d§n tuO'ngduO'ngcho vi~c danh gia Velghi nh~n cong C\l tai
chinh bao g6m ca ap d\lng gia tri hqp Iy, nh~m phu hOpv6i Chuiln mllC bao cao tt'li chinh Qu6c t~.

M~lc tieu quan Iy rui 1'0 tai chinh

Cong ty da xay d\l'ngM th6ng quan Iy rlli ro nh~m phat hi~n va danh gia cac rlli 1'0ma Cong ty phai chiu,
thi~t I~p cac chinh sach va quy trinh ki~m soat rlli ro a mLrechilp nh~n chrQc H~ lh6ng qllill1 Iy rui ro
duqc xem x6t dinh ky nh~m phan anh nhO'ngthay d6i cLlac1i~uki~n thi truong va h00( d9ng ella Cong ty.

Rui 1'0tai chinh bao g6m rLli 1'0tin d\lng va rlli ro thanh khoan.

Rtli /'0 lin dlfl1g

Rlli 1'0tin d\lng xay ra khi m9t khach hang ho~c d6i tac khong c1apLrngdUQceac nghTaV~Itrong hop d6ng
d§n d~n cac t6n thilt tai chinh cho Cong ty. Cong ty co chinh sach tin dilng phLIhqp va thu6'ng xuyen
thea d5i tinh hinh d~ danh gia xem Cong ty co chiu rlli 1'0tin cI\lng hay khong. Cong ty khong co bilt ky
rLli ro tin dilllg trong y~L1nao v6i cac khach hang ho~c d6i tac boi vi cac khoan phe)ithu d~n tu' m9t s6
Iuqng I&n khach hang hO\lt d9ng trong nhi~L1nganh khac nhall va phan b6 6 cae khu V\l'Cdia Iy khac
nhau.

Qulin /)1 nii 1'0 thanh k!Joiin

M\lc c1ichquan Iy rui 1'0thanh khoan nh~!TIdam bao dll ngu6n v6n c1€dap Lrngcac nghTaV\l tai chinh hi~n
t\li va trong tu'O'nglai. Tinh thanh khoan cOng c1uQ'cCong ty quan Iy nh~m aam bao mLlCplw tr9i gill'a
cong nq d~n Iwn va tai san d€n Iwn trong ky 6 mu'c co th~ dUQcki~m soat d6i v6i s6 v6n mil Cong ty tin
r~ng co th~ t\lO ra trong ky do. Chinh sach cua Cong ty la thea d5i thuang xuycn cae yeu diu v~ thanh
khoan hi~n t\li va dir ki€n trong tuO'nglai nh~m dam bao Cong ty c111Ytri dLI!TILled~rphang ti~n !TI~t,cac
khoan vay va du v6n ma cac c6 dong cam k€t gop nh~1l1d,\p t:rngcac quy c1inhv~ (inh thanh khoan ng~n
Iwn va dai h~n hun.
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CONG TY CO PHAN cAp NUaC BAC LIEU
92 Lie Du§n, Khorn 07, Phuong 0 I .
Thanh ph5 B\lC Lieu, Tinh B\lC Lieu

MAu so B 09-DN
Ban hanh theo Thong ur s5 200/2014/TT-BTC
ngay 22 thang 12 nam 2014 cua BOHi chinh

THUYET MINH BAo CAO TAl CHiNH (TIEP THEO)
Cdc thuye! minh nay la mo: be)phdn hop thanh va cdn duoc doc a6ng thai voi baa cao liri chlnh kem thea

30. CONG CI) TAl CHiNH (Ti€p theo)

Quiil1 1)1rui ro fl/(1I111khoiin (Ti€p theo)

MI)Ctieu quail Iy I'iii 1'0 tai chinh (Ti€p theo)

Cac bang duoi day Trinh bay chi ti~t cac muc dao 11\Intheo hop d6ng con lai d5i voi tai san tai chinh va
cong no tai chinh phi phai sinh va thai han Thanh roan nhu eta ducc rhoa thuan. Cac bang nay ducc Trinh
bay dua tren dong ti€n chua chiet khau cua ta: san tai chinh va dong ti€n chua chi~t khau cua cong no tai
chinh tinh thea ngay sam nhilt rna Cong ty phai tra. Viec Trinh bay thong tin rai san tai chinh phi phai
sinh la dn thi~t c1~hi~u c1uQc vi~c quan Iy rlli ro Thanh khoan clla Cong ty khi tinh thanh khoan c1ugc
quan Iy U'en cO'sO'cong nQ va tai san thu§n.

S6 cu6i nam
Ti€n va cac khoan tu'O'ngcluO'ngti€n
Phai thu khach hflllg va phai thu khac
D§u tu n~m gifr cI~nngay dao h?n
T6ng cQng

S6 cu6i nam
Phai tra nguai ban va phai tra khac
Chi phi phai tra
Tang cQng

Chenh I~ch Thanh khoiin Thulin

S6 uliu nam
Ti€n va cac khoan tu'O'ngcluong ti€n
Phili thu khach himg va phai thu khac
D§u ttf n~m gifr d~n ngay ciao h?n
T6ng cQng

S6 (1liu nam
Phai tra nguai ban va phai tra khac
Chi phi phai tra
Tang cQng

Chenh I~ch Thanh khoan thulin

DU'O'i1 nam TangTid - 5 nam
VND VND VND

11.667.489.448
1.428.114.746

15.000.000.000

11.667.489.448
1.428.114.746

15.000.000.000
28.095.604.19428.095.604.194

1.403.516.839 510.092.466 1.913.609.305

1.403.516.839 510.092.466 1.913.609.305

26.692.087.355 (510.092.466) 26.181.994.889

DU'o'i1 nam Til' 2 - 5 nam Tang
VND VND VND

11.033.291.217 11.033.291.217
2.664.534.306 2.664.534.306
12.000.000.000 12.000.000.000
25.697.825.523 25.697.825.523

2.812.935.092 500.200.039 3.313.135.131
238.906.440 238.906.440

3.051.841.532 500.200.039 3.552.041.571

22.645.983.991 (500.200.039) 22.145.783,952

Chi'l tich Hoi d6ng Quan tri va Ban T6ng Gialll d5c clanh gifl ITILfCt~p trung nli ro rhanh khoi'm 6 mLlc
thilp. Chll tich H¢i cl6ng Quan tri va Ban T6ng GialTI cl5c tin tu6ng dlllg Cong ty co th~ t\lO ra du ngu6n
ti€n tlf hO\lt d¢ng kinh doanh cI~clap Lrngcac nghia vv tai chinh khi cI~n h\ln.

31. NGHIJl:PVI) vA s6 DU val CAC BEN LIEN QUAN

Ngoai s5 dU' v6i ben lien quan c1U'QcTrinh bay t\li Thuy~t minh s5 17 va 19, trong n3m Cong ty ph at sinh
cac giao dich trQng y~u v6i cac ben lien quan nlw sau:

- Chi c6 tLICcho Oy ban nhan dan tinh B?c Lieu v6i s5 ti€n la 6.169.856.000 VND (nam trucc la
6.169.856.000 VND).
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CONG TY CO PHAN cAp NU'OC B~C LIEU
92 Le DLI~n,Kh6m 07, Phuong 0 I
Thanh ph6 B<,lC Lieu, Tinh B<,lC Lieu

IVIAUso B 09-DN
Ban hanh thea Thong tu s6 200/20 14/TT-BTC
ngay 22 rhang 12 nam 2014 cua B6 Tai chinh

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH (TIEP THEO)
Cdc thuyet minh nay fa m9t b(5 phdn hop thanh va cdn duac doc dong thoi voi baa cao uri chinh kem thea

31. NGHII):P vu VA so DUVOI cAc BEN LIEN QUAN (Ti~p theo)

TIm nll{lp cu« 1//(11111vien H(Ji {l(}ng Quitn tr], Ban ki~111sod! 1'(1Ball TtJlIg Gidm (/Oc:

Nam nay Luong Thutrng Thll lao CQng
VND VND VND VND

578.132.122 64.726.841 144.000.000 786.858.963
980.512.070 92.636.578 - 1.073.148.648

67.695.963 216.000.000 283.695.963
471.755.808 24.940.618 496.696.426

2.030.400.000 250.000.000 360.000.000 2.640.400.000

HQi dbng Quan tri
Ban Tong Giam d6c
Ban kiem soat
K~ toan truong
CQng

Nam trurrc Luong Thuong Thll lao CQng
VND VND VND VND

337.243.738 51.724.138 174.000000 562.967.876
999.751.502 86.206.896 - 1.085.958.398
192.696.450 68.965.518 156.000.000 417.661.968
471.741.270 43.103.448 514.844.718

2.001.432.960 250.000.000 330.000.000 2.581.432.960

HQi dong Quan trj
Ban T6ng Giam d6c
Ban kiem soat
K~ roan truong
CQng

32. so LII):U SO SANH

~l__
VOMinh Trang
Chi! tjch HQi d6ng Qua" tr]
Bac Lieu, ngay 25 {hang 01 nom 2024

ve Ai Huung
Ngln)'i I~p bi~u
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